@ ScanJet Pro 2000 s1 and 3000 s3

Uzivatelska prirucka

T~—

~

200051

www.hp.com/go/sj2000s1
www.hp.com/go/sj3000s3

~

300053






@ HP ScanlJet Pro 2000 s1 and 3000 s3

Uzivatelska prirucka



Autorska prava a licence

© Copyright 2016 HP Development Company,
L.P.

Reprodukce, tpravy nebo preklad jsou bez
predchoziho pisemného souhlasu zakazany
kromé pfipadu, kdy to povoluje autorsky
zakon.

Zména informaci obsazenych v tomto
dokumentu je vyhrazena.

Jediné zaruky na vyrobky HP a sluzby jsou
uvedeny ve vyslovnych prohlasenich o zaruce
dodanych s témito vyrobky a sluzbami. Z
tohoto dokumentu nelze vyvozovat dalsi
zaruky. Spolec¢nost HP neni odpovédna za
technické nebo textové chyby nebo opomenuti
obsazena v tomto dokumentu.

Edition 1, 10/2016

Ochranné znamky

Adobe®, Adobe Photoshop®, Acrobat® a
PostScript® jsou ochranné znamky spole¢nosti
Adobe Systems Incorporated.

Apple a logo Apple jsou ochranné znamky
spolecnosti Apple Inc. registrované v USA
a dalsich zemich/oblastech.

AirPrint je ochranna znadmka spole¢nosti Apple
Inc. registrovana v USA a dalsich zemich/
oblastech.

0S X je ochranna znamka spolecnosti Apple
Inc. registrovana v USA a dalsich zemich/
oblastech.

Microsoft®, Windows®, Windows® XP a
Windows Vista® jsou v USA registrované
ochranné znamky spole¢nosti Microsoft
Corporation.

Nazvy Google™ a Google Maps™ jsou ochranné
znamky spolecnosti Google Inc.



Obsah

T PreRled ProOQUKEU ... ceeeeeeeecieeieneeeeeeeeeceneccenecenccenscenscensssesssessssssssnsssnsssnsssnssssssssssssnssansssnsssnssssssssnsssnssansssnnses 1
o] g 1E=T LY T I o] o T 0] G S 2
0] 01 (=T =] o =T s LU S 2
Pohled zezadu —modely 2000 ST ......oooeeeeeeeeeeeceecteeceeseteeceeeereeee e e esseessssessseeeseesssaessssesssasessessnsesnns 3
Pohled zezadu —modely 3000 S3 .......oeeeeeeeeeceeeceeecee e eeeseeee e ee st e esseesessessaeseseesesaesssaesnsesessesansesnns 3
Umisténi sériového Cisla a Cisla ProdukEU ..........eeceeeeeeee ettt 3
Nahled ovladaciho panelu —modely 2000 ST .......cceeveereeeeereeeeeereeeeereeeeeeeeeeeeseesaeeseeesseseessessensens q
Nahled ovladaciho panelu —modely 3000 S3 ...t ee e e e sae s s e e e e e e neas q
Technické Udaje 0 PrOAUKLU .....c..eeeeeeeeeeeeee ettt e ee e et e e s ae s se s e e s e s s e s s e s e e e e e sesseesseensesnsennnenneennen 6
TECHNICKE U@ ...eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeteeteteeste e e e saeeeesessaesseessesssasssnsesssessesssansesnsessasessensesssenseensanses 6
Podporované operatni SYSLEMY .......ccceeceeeierecereereeeeieeeeeeesreesee st e e s s e s ssesseeesesesesssesssesssesseessssssesnennn 6
o0y 1 L= oV o] o Yo {11 G SRS 7
Spotreba energie, elektrické specifikace a akustické @MISE ........ecveeveeveeeeereeceeeeceeeecee e neenne 7
R0ZSah Provoznino ProStiedi........cecveeeeieeeeeeeeeiee et rtee e ste e ee e e seeeseesseessesseesaeeaesseeaenseessesssensenn 8
Nastaveni hardwaru produktu ainstalace SOFtWArU ..o et e 9
SOftWare SKENErU (WINAOWS) ......ccceueurieeeeeeiririesesessssstsssssssaststssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsans 10
SOFEWAIE HP SCAN ...ttt ettt s st sr e st sae e e e s e se et s e e e e e sanennane 10
L LYot T T YT o Yo E3L U 10
ROZNFANT TWAIN ...ttt sttt st et ettt st s et e se st et see st saese s et enesse et enesasassenensentsnens 10
ISIS (POUZE MOAELY 3000 S3) ...veevereeeeereeerereeeetereeeeseseesesesesese s seseseesesesssese e seseasesessnsesesensesensasens 10
WIA <ttt ettt et et s et et e st s st s et et e et e st st e st e ae st e se s eae et e st ee et e Re Rt e At et e s et et e et eaeatesa e seeenennn 11
SOFEWArE SKENEIU ([0S X) woeceeerririeeeeeerisecsessssseeassstssssesssssasssssesesssassssssssssssssssssssssssesasesssssssssssssssesasassssssssssssessses 12
HP EQSY SCAN ...ttt ecctee et eettee e e e reeseaeeeae s seeeae s aeeessessssa e saeessseessaeasseessseenssesnsssensseessesensenann 12
HP UBIIEY ettt st sae st s et et st s s s esesae e sae st saestssesassassastssanssssnssnsssnsssasesentanan 12
Nastaveni rezimu spanku @ automatickENO VYPNULT ......c.eeeveeieeeeeeeeeeeceeceeteeeeeee e eeeee e see e e aeeseeeseennes 13
2 POUZIVANT SKENEIU .......coeeieeeiiiiniiiieiinnnennnnnnennentttettttteeeetesessssssseesssnssnsnsnnsnssssstesteeeesssssssssssssssssssnnsnnnsssssssnsenens 15
LU0 =T F= T T8 =T | o o R 16
Tipy pro VKIAdani dOKUMENTE ......cceveeeeeteteteereeteeeeeteeteeseeeeseeseseeseesessessessesesesseesesessesssessessensons 16
Podporované formaty @ tYPY PAPITU c...eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeetee et eeteeeeeeseesaeeaeeaeesaessessseessesseensasnseenses 17
VKIAAANT AOKUMENLU <....eveeeeeceeeeieteeeecete et teeestese e s se s s sse s st ssesea s sssesstsssss st esessasesessnsssnsanans 18
VKIAdani KartoteEnich HSTKU .......cueeeeeeeeeieteeeseee e tsecsrte et e s e et s e s e e e asss et e e s sssssnssnnens 20

csww



SPUSEENT SKENOVANT Z NATAWAIU ...ttt et e s e st e e e s st e e e se s se s e e sse s sesnsesssessessennes 23

Skenovani pomoci tlacitek ovladaciho PANELU ........cceeeeeeeeeeeee e 23

Pouzivani softwaru pro SkenoVani (WINAOWS) ..........ccceeeeeeirrereeetreeteieeeteseseeetetesessesesesessessesssssssesessesssesensans 24
SKENOVANT A0 ODFAZKU .....eerveieeieteeetetetee ettt ettt see e setsee st et s s e ste e se et s et s e s et sassneneas 24

Skenovani do SOUDOIU PDF ........c..o ettt ettt ettt ee s s sttt st e e eseenns 24

Skenovani textu s MozZNosti UPravy (OCR) .......ceeveeererereeeeereeeeeeresesesessssssesesesesesessssasessesesesesesens 25

SKENOVANT 0 B-MAILU ...ttt ettt sttt e se s e e sae e e enenns 25

SKENOVANT A0 CLOUAU ...ttt ettt et s n st s e s s st et e e e et e e esne st enenns 25

Skenovani velmi dlouhych dOKUMENTU .........cveeveereeierieietecreeteeeeeerereeeteeseesreeesessesseeseessessensenne 25

Detekce podani vice stranek (pouze modely 3000 S3) ......cceereeeeeereeeereeeeereeeeeere e eereseeseesesens 25

BEZNE SKENOVANI ...ttt ettt ettt ettt se et st et e st e s e s e ae e e st et et eaee st et enennas 26
Odfiltrovani barev z dokumentu (0dStran€ni DArev) ........cccccccceveveeeeeererseesseeeeeseseseeseeenens 26
Automatickad detekce FOrmAtU STrANKY ......ocveeeeeieeieeeeeeteeeetee et rre e e e ee e e e e e saeeaesnens 26
Automatické ofezani nebo vyplnéni snimku na zvoleny format stranky ........cceeeeeveeeeecnevencennne 26
Automatickd dETEKCE DATEV ....ccoveveuieietreerieete ettt et e et et s se et e se s st 27
Automatické vyrovnani skenovanych SNIMKU .........c.cceeeeeeeieeeeeieeeeeteee ettt nenas 27

Skenovani pomoci jiného softwaru pro SKENOVANI .........oceeeeireerceeeeeeeee e eeeeaes 27

Pouzivani softwaru pro SkeNOVANT (0S X) .....c.cueeeeeeireieieeeeeieseeeteiese s te e e s tesesse e sssesesessssesessesstesessnsesesanen 29
SKENOVANT A0 -MAILU ...ttt ettt st sttt eae e s e s e e e enenns 29

HP EQSY SCAN ...ttt st s ee s see st e seat e s s ae e s st e s ae e s st e e saa e s sa e s saassseessneesssaesssassseessnesssnennns 29

SKenovani Z JINYCH QPUKACH .....ccueeveeeeeeeeeeeeeeeeeeteteece et eee e eeeteeseesaeeae s e e seess et esseessesssensesssenseenes 30

Pokrocila konfigurace pomoci nastroje HP Utility pro operacni systém 0S X .......cccceeeeeveevecerennen. 30

SPUStENI NASTrOJE HP ULILILY ..ot 30

FUNKCE NASLIOje HP ULILITY .o.veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeetee ettt ete et eseeese e e eeeae e neenes 30

Mobilni skenovani (pouze bezdratové modely 3000 S3) .......cccceureeeeeeerereerireereeresereeses s ssesessssesssesssesesessasaes 31
LR T LY G (=21 1V L3R 32
Optimalizace rychlosti skenovani a zpracovani Gloh ..........c..ooeeeeeeeeeeceeeeceeceeceeee e 32

Skenovani KFehKYCh PrEALON .........ceeeeeeeeeeeeeceeeeee ettt et te e raeeesaeeessaeeesae e aseessesesseenssenen 32

3 PACE ATAIZDA ...cuuueeceeeienneeeennsnesnsesssssssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssass 33
CIBEBNI ZAFIZENH ..vvvevvvvvvevecveeeeeseeseesessessessessssssessessesssssssessssssssaessss s s sssaseass e s s ssessssassassassasssessssessassassassasasssasssens 34
VyCisteni SKENOVACICN PIURU .....oveeeeeeeeeeteeeetete ettt eeesnesseseessessesseseeseesessessessessessensensens 34

CIELENT AFANY PAPITU «.ceveeveeeeeeee et eseces et ss s s st s st s s st s sssssssssssssassssassasassaseas 35

VYEISTEEE VALCE ...ttt te et e eteeee s e e seeeae s se e s esseesss e ssensaesseessenseessaessensaensesaseensessenns 36

VYIMENA QLU c.veeverenreeeeeieeeteeeeeceeeeecteteeereeetessesesessessessessensessensessessaesesesssessssesssessessessessensensensensensensensensens 40
Vyménite sadu VALCt (MOodely 2000 ST) ....voueeeeeeeeeereeeeeereeereereseseeseseeeseseseeseseseesesesseseseesesesssesensnes 40

Vymeéna modulu podAvacino VALCE ........eeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt neens 40

V0IoZeni 0ddelovacich VALCT ZPEL .......eveeveeeeeteeeeeeeeeteeteeteeseeeesteereesseeessessessenseessessens a1

Vyménite sadu VALct (Modely 3000 53) .....oueeeeeeeeeeereeeeiereeteeeeereseeseseeeeeseseeseseseesesessesessesesesesesessnes 42

Vymeéna modulu podavaciNo VALCE ... 43

V0IoZeni 0ddelovacich VALCH ZPEL .......oveeveeereieereeeeeretecteeeeseeeeteereesseeessessessenseessessens 44

csww



Objednavka spotiebniho Materialu @ PHSIUSENSVI ..........eeeeeeeeeeeeeeeeceeetee et e reeeeeeseeeaeesseeeeseeesaeesaneesnenes 46

4 REZENT PrODIBIMI «.ceeueeeeeeeeeeerneereneesseresseessseesseresssessssessssessssessssssssesssesssssessssessasssssssssesssssessesssssessnsessesesssnesss 47

1 (=T Lo TR ) 03V ] o B (=5 =] T o) o 4 [ PSSR 48

TEOST SKEONMEIU ...ttt ettt ettt ettt ettt st st e e st et see et sesme e st sat et enesaneneane 48

Interpretace vyznamu indikatort na ovladacim panelu a vzord jejich bliKani ........ccc.eeveeeveeeeeeeenecieeeeeeeeeee 50

Problémy PiiiNStAlati SKENEIU .......eccveeieeeeieceeeeereeteeeecteeseeeseeeeeseeeeesaeseessesseessessessessesssesssessesssessesseensesseensen 51

KONEFOLA KADEIU ...ttt ettt sttt st st st st s e s e et st s e e et sse e et s sasansans 51

Odinstalace a opétovna instalace ovladact a nastroji skeneru HP ScanJet (Windows) ................ 51

POtiZE S NAPAJENIM c..eeeeeeeeeeeeeeeeteeteeeeete e et e et e e e e ete s e esse s s esseesaesseessesssesseessessaessenssessesassanssensesssenssessenssensennes 53

Zkontrolujte, zda je zap0jené NAPAJENT SKENEIU .......c.eeeeeeeeeeecreereeeteeceeeeeeeeeeeeteeseeeseeseeeseesseesseseens 53

Skener S8 NEAAIT ZAPNOUL .....cc.coeeeeeeeeeeriee ettt ee e st e saeseeesaeessesae s e e s e e e e ese s e essesssessesnsesseensnnns 53

Skener prerusSil GiNNOSt NEDO SE VYPNUL .......eeeeeeee ettt e e eae e eane 53

SKENEE SE VYPINA ..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeteetee e eeeseeseeseesesssesseessesasssessesssensaessesssessesssenseessenssessenssessesssens 54

LAY T A 0= o1 55

Odstranéni uviznutého média z podavace dOKUMENTU .........ccveveeeeeereeerrereereeeneeeereneeeresensesenne 55

Predloha vlozend do skeneru 0pakovan@ UVIZNE ..........eceeeeeeeeeeeeeeeneeeeeceeseeeeecseeeesseeseesssessesseenens 55

[lo) (7 4=J o To T =1V T 141 0 =) 011 S 56
Uviznuti nebo Sikmé podavani papiru, chyby pfi podavani nebo podavani vice stranek

SOUCASIIE «...eieieeenteeenee e eae et st e se e et et et et et e te e s et eat et st eate e e seeaeeneese st e set et enasas et et estestasteneestenesnsaseans 56

Ze SKeNeru S€ NEPOAAVA PAPIK «.eueeeeeeeeeeereeerreeeieeeeesseesseeesesseesseessesessessessesesssssessesssesssesssessesssesssesnsens 56

ProblemYy S KVAlItOU ODFZU .......eeeeeeeeeeeieeeeeetecteceecteeeeeteete e cteeee e e sae e saeesaesseesaesssensassaessasssensesssensssnsensennns 57

Na vytisténé strance se objevuiji bilé nebo barevné pruhy ... 57

NasNimMané 0brazky NEJSOU FOVNE .........cceeeeereeeeeeeeeeeeeeseeeeeseesesseesseessesssessesssesssessesseessesssessasseenns 57

Na nasnimanych obrazcich jsou pruhy Nebo SKrabance ...........eceeeeeeeeeeceeceeeeeeceeeeeee e eeenne 57

Naskenovany 0brazek J8 NEOSEIY ...ttt ree e s e st e s s e e sess e s e sene s e e s e s neenns 57

Nasnimana predloha je celd €erna NEBO DIlA .........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eae e 58

Dolni ¢ast nasnimaného obrazku je OFiZNULA .........eoveeeeeeneeeeeeeeeeee et 58

ODrAzZEK NELZE ZVBTSIT ...ttt ettt et et e st et et et et et e e et s e e e eneenas 58

POtiZe S POUZIVANIM SKENEIU ...ttt s rte s e et e e s e e e e e e e e e s e s s essesses s esaesnsennanns 59

Problemy S PHPOJENIM .....eeceeeieeeeeeeeeeeeeeteerteeeeeteesteeteeeeeeeseeeseeseessessseseessessesseessesssessesssensesssenseen 59

Kontrola pripojeni Kabelem USB ...ttt 59

TIacitka NEfUNGUJi SPrAVNE ........oeeeeeeeeteeeeeeeeeeeetete e e eaesseeesseseessessaesseessesseessessessesssessasseesesssenes 59

Potize s vWKoNem pii SKENOVANI .........oeveeeeeeeeeeeeeeeeteete ettt et e st se e e e e seessassseaesnes 60

Skener neskenuje OKAMZILE ........cocceeeeeeeeereeeeeceeee et ee e s e e e seesseeeseseessessesnennns 60

Skener skenuje polozKy Velmi POMALU .......cccveeeeeeereereeteeeecee e eeee e eseeseeeseesaeenns 60

U oboustrannych predloh skener skenuje pouze jednu stranu ..........cccceeeeeeveeceeennenee. 60

V cilovém umisténi chybéji naskenované stranky ...........cceeeeeeecoercercerceeceeceeeeeeeeen, 60

Naskenované stranky v cilovém umisténi nejsou ve spravném poradi ........................ 60

Naskenované soubory jSou PriliS VELKE ..........cceeeeeeeveeeeeeeeeeeeeteeeee e ee s 60

Problémy s rozpoznavanim textu (OCR) (WINAOWS) ........ceeeveveeeeeereeererereseeeresesseseseseseseseseseseneas 61

csww



vi

Rejstrik ..

DalSi feSeni potizi

csww



1 Prehled produktu

Tato uzivatelska prirucka obsahuje duilezité informace o skeneru.

° Pohledy na produkt

° Technické udaje o produktu

° Nastaveni hardwaru produktu a instalace softwaru

e  Software skeneru (Windows)

e  Software skeneru (0S X)

° Nastaveni rezimu spanku a automatického vypnuti

Nasledujici informace jsou platné v okamziku vydani dokumentu. Aktualni informace viz www.hp.com/go/
5j2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3.

Kompletni podpora vaseho produktu od spolecnosti HP zahrnuje nasledujici:
e Instalace a konfigurace

e  (Osvojovani a pouzivani

e  Regeniproblémd

e  Stahovani aktualizaci softwaru

e  Ucast ve forech podpory

e  Vyhledaniinformaci o zaruce a pfedpisech

csww


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Pohledy na produkt

Tato ¢ast popisuje fyzické soutasti modelu HP ScanJet Pro 2000 s1 and 3000 s3.

° Pohled zepiedu

° Pohled zezadu — modely 2000 s1

° Pohled zezadu — modely 3000 s3

° Umisténi sériového Cisla a cisla produktu

° Nahled ovladaciho panelu — modely 2000 s1

° Nahled ovladaciho panelu —modely 3000 s3

Pohled zepredu

1 Pojistka podavace dokumentt

2 Ovladaci panel

3 Vystupni zasobnik dokument( s prodlouzenim
q Voditka papiru

5 Vstupni zasobnik dokumentt s prodlouzenim

2 Kapitola1 Prehled produktu cssww



Pohled zezadu — modely 2000 s1

‘—‘
®

1 Port rozhrani USB 2.0
2 Vstup napajeciho zdroje

Pohled zezadu — modely 3000 s3

1 Slot pro lankovy bezpecnostni zamek

2 Port adaptéru sité Wi-Fi pro pfislusenstvi Wi-Fi
3 Port rozhrani USB 3.0

4 Vstup napajeciho zdroje

Umisténi sériového cisla a cisla produktu

Stitek se sériovymi ¢isly a ¢isly vyrobku se nachazi na zadnim krytu.

csww Pohledy na produkt 3



B ©

Nahled ovladaciho panelu-modely 2000 s1

Pomoci tlatitek na ovladacim panelu lze spustit skenovani nebo skener zapnout ¢i vypnout.

L9 o]

1 LED chyby Blikani nebo rozsviceni kontrolky LED chyby indikuje, Ze doslo k chybé.

2 Tlacitko napajeni (!) a LED Stisknutim tlacitka napajeni () zapnéte skener. Stisknutim a podrzenim
tlacitka napajeni () po dobu tfi sekund skener vypnéte.

Rozsvicend kontrolka LED napajeni indikuje, Ze je skener zapnuty.

3 Tlacitko Skenovat ¢ Stisknutim tla¢itka Skenovat ) zahajte skenovani.

Nahled ovladaciho panelu - modely 3000 s3

Pomoci tlacitek na ovladacim panelu lze spustit nebo zruSit skenovani nebo skener zapnout ¢i vypnout.

4 Kapitola1 Prehled produktu cssww



csww

Lo X Lo

LED chyby

Blikani nebo rozsviceni kontrolky LED chyby indikuje, Ze doslo k chybé.

Tlacitko napajeni () a LED

Stisknutim tlacitka napajeni (!) zapnéte skener. Stisknutim a podrzenim
tlacitka napajeni () po dobu tfi sekund skener vypnéte.

Rozsvicena kontrolka LED napajeni indikuje, Ze je skener zapnuty.

Tlatitko Storno X

Tlacitko Storno X slouzi ke zruseni probihajiciho skenovani.

Tlatitko Skenovat ¢

Stisknutim tlacitka Skenovat ) zahajte skenovani.

Pohledy na produkt

5



Technické udaje o produktu

° Technické udaje

° Podporované operacni systémy

° Rozméry produktu

° Spotreba energie, elektrické specifikace a akustické emise

° Rozsah provozniho prostiedi

Technické udaje

Funkce

Specifikace

Kapacita vstupniho zasobniku

50 listd s gramazi 75 g/m?

Minimalni rozméry papiru

2000s1:51x51 mm

3000s3:51x 74 mm

Maximalni rozméry papiru

3100x 216 mm

Minimalni gramaz papiru

20005s1: 50 g/m?

3000 s3: 40 g/m?

Maximalni gramaz papiru

2000 5s1: 180 g/m?

30005s3: 413 g/m?

Minimalni prostor pro voditka papiru

51 mm

Rozliseni

600 pixelt na palec (ppi) pi skenovani

Ekologické vlastnosti

Ve vychozim nastaveni skener piejde po 15 minutach necinnosti do rezimu spanku

V souladu s programem ENERGY STAR®

Manipulace s papirem

Oboustranné snimani: Oboustranné dokumenty skenované na jeden prtichod

Technologie HP EveryPage s ultrazvukovym snimacem podani vice stranek:

Detekuje sou¢asné podani vice stranek (pouze modely 3000 s3)

Podporované operacni systémy

Skener podporuje nasledujici operacni systémy.

Windows Windows 7
Windows 8
Windows 8.1
Windows 10
0S X 0S X 10.9 Mavericks (pouze modely 2000 s1)

0S X 10.10 Yosemite (pouze modely 2000 s1)

0S X 10.11 El Capitan

Kapitola 1 Pfehled produktu

csww



Rozmeéry produktu

///

3
J

\9

{

Model 1.Vyska 2. Hloubka 3. Sivka Hmotnost

HP ScanJet Pro 2000 s1 152 mm 173 mm 300 mm 2,6 kg
Model 1. Vyska 2. Hloubka 3. Sirka Hmotnost
HP ScanJet Pro 3000 s3 190 mm 198 mm 310 mm 3,4kg

Spotieba energie, elektrické specifikace a akustické emise

A UPOZORNENI: Pozadavky na napajeni zavisi na zemi/oblasti, kde se zafizeni prodava. Neménite provozni

napéti. Mohli byste tim poSkodit produkt a ztratit narok na zaru¢ni opravu.

csww

Technické udaje o produktu


http://www.hp.com/support/

8

Rozsah provozniho prostredi

Prostiedi

Doporuéeno

Povoleno

Teplota

17,5az25°C

10az35°C

Relativni vihkost

Relativni vlhkost 30 az 70 %

Relativni vlhkost 10 az 80 %

Nadmofiska vyska

Netyka se tohoto produktu.

0az3048m

Kapitola 1 Pfehled produktu

csww



Nastaveni hardwaru produktu a instalace softwaru

Zakladni pokyny pro nastaveni naleznete v pravodoci instalaci dodavaném s produktem. Dalsi pokyny

asww

naleznete na webu spolec¢nosti HP v sekci podpory.

Chcete-li ziskat kompletni podporu spole¢nosti HP pro produkt, pfejdéte na adresu www.hp.com/go/
si2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3. Vyhledejte podporu:

Instalace a konfigurace

Osvojovani a pouzivani

Regeni problémd

Stazeni aktualizaci softwaru a firmwaru
Ucast ve forech podpory

Vyhledani informaci o zaruce a predpisech

Nastaveni hardwaru produktu a instalace softwaru

9


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Software skeneru (Windows)

Skener se dodava s riznym softwarem pro skenovani a ovladaci pro systém Windows, vcetné aplikace
HP Scan.

° Software HP Scan

° HP Scanner Tools Utility

° Rozhrani TWAIN

e [SIS (pouze modely 3000 s3)

e WIA

Software HP Scan

Naskenujte dokumenty pomoci skeneru HP ScanJet Pro 2000 s1 and 3000 s3.

HP Scanner Tools Utility
Pomoci nastroje HP Scanner Tools Utility dokoncete nasledujici ukony:
° Nastaveni moznosti oznameni ohledné Gdrzby a stavu
e  Zména nastaveni spravy napajeni skeneru
e  Zobrazeniinformaci o skeneru (verze firmwaru, sériové ¢islo, celkovy pocet naskenovanych stranek)
Nastroj spustite nékterou z nasleduijicich akci:
° Windows 7: Na ploSe dvakrat kliknéte na ikonu HP Scanner Tools Utility.
e  Windows 8, 8.1 a 10: Na uvodni obrazovce kliknéte na dlazdici HP Scanner Tools Utility.

e  Kliknéte na tlacitko Start, vyberte moznost Programy nebo VSechny programy, vyberte polozku HP,
vyberte polozku Scanjet, vyberte polozku 2000 s1 nebo 3000 s3 a poté kliknéte na ikonu nastroje
Scanner Tools Utility.

DalSi informace ziskate kliknutim na tla¢itko Napovéda v dolni ¢asti nastroje HP Scanner Tools Utility.

Rozhrani TWAIN

Rozhrani HP TWAIN zajistuje softwarové rozhrani mezi hardwarem pro zpracovani obrazu / skenovani a
softwarovymi aplikacemi kompatibilnimi s rozhranim TWAIN. Ne kazdy software kompatibilni s rozhranim
TWAIN funguje stejné, proto si zjistéte informace o skenovani pfimo v dokumentaci k softwaru.

ISIS (pouze modely 3000 s3)

Ovladac ISIS (Image and Scanner Interface Specification) poskytuje rozhrani softwaru mezi hardwarem pro
zpracovani obrazu / skenovani a softwarovymi aplikacemi. Ovladace ISIS umozniuji konzistentni vzajemné
fungovani se vsemi skenery podporujicimi standard ISIS.

10 Kapitola1 Prehled produktu csww



WIA

Sluzba WIA zajistuje softwarové rozhrani mezi hardwarem pro zpracovani obrazu / skenovani a softwarovymi
aplikacemi kompatibilnimi se sluzbou WIA. Ne kazdy software kompatibilni se sluzbou WIA funguje stejnég,
proto si zjistéte informace o skenovani pfimo v dokumentaci k softwaru.

csww Software skeneru (Windows) 11



Software skeneru (0S X)

Model 3000 s3 podporuje funkci Apple AirPrint-Scan. Bez instalace dalsSiho softwaru miZzete skenovat
pomoci aplikace Image Capture nebo jinych aplikaci kompatibilnich s technologii ICA.

Chcete-li vyuzivat vSechny funkce skeneru, spolecnost HP doporucuje instalaci feSeni pro skenovani
poskytovanych spolecnosti HP, véetné aplikaci HP Easy Scan a HP Utility.

° HP Easy Scan

e HP Utility
HP Easy Scan

Skenujte dokumenty a fotografie a spravujte zastupce pro skenovani.

HP Utility
Pokud je skener pfipojen pomoci kabelu USB, miZete pouzit nastroj HP Utility.

Panel Udrzba v nastroji HP Utility slouzi k zobrazeni historie pouzivani a idrzby skeneru a upozorni uzivatele,
kdyz je tfeba provést udrzbu. Pokud je vybran panel Udrzba, v nastroji HP Utility se zobrazi oznameni.

Nastroj HP Utility umoznuje konfigurovat skener a ptifadit pracovni postup tlacitku pro skenovani ¢ v pocitaci
Mac. Nastroj HP Utility se nachazi ve sloZce Aplikace > HP.

12 Kapitola1 Prehled produktu csww



Nastaveni rezimu spanku a automatického vypnuti

asww

Ve vychozim nastaveni piejde skener do rezimu spanku po 15 minutach necinnosti a po dvou hodinach
necinnosti se automaticky vypne, aby Setfil energii.

Systém Windows: Chcete-li zménit vychozi nastaveni spanku nebo automatického vypinani, pouzijte nastroj
HP Scanner Tools Utility.

1.  Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility.
2. Kliknéte na kartu Nastaveni.

3. Vyberte poZzadované moznosti v rozeviracich seznamech Automatické vypnuti:, Vypnout skener po: a
Piepnout skener do rezimu spanku po: .

0S X: Chcete-li zménit vychozi nastaveni automatického vypnuti, pouzijte panel Energie v nastroji HP Utility.
1.  Otevrete nastroj HP Utility.

2. Kliknéte na ikonu Energie.

3. Vyberte nastaveni Rezim Zzarovky.

4. Vyberte nastaveni ¢asu automatického vypnuti z rozeviraci nabidky Automaticky vypinat skener: .

Nastaveni rezimu spanku a automatického vypnuti

13



14 Kapitola1 Prehled produktu csww



csww

Pouzivani skeneru

Nasledujici témata popisuji vkladani a skenovani predloh.

Vkladani piedloh

Spusténi skenovani z hardwaru

Pouzivani softwaru pro skenovani (Windows)

Pouzivani softwaru pro skenovani (0S X)

Mobilni skenovani (pouze bezdratové modely 3000 s3)

Rady ke skenovani

15



Vkladani predloh

Nasledujici témata popisuji vkladani pfedloh do vstupniho zasobniku.

e  Tipy pro vkladani dokumentt

° Podporované formaty a typy papiru

e  Vkladani dokumentt

° Vkladani kartotécnich listka

Tipy pro vkladani dokumenti

16

e Maximalni kapacita vstupniho zasobniku je 50 listd papiru o gramazi 75 g/m? (20 liber). P¥i pouziti
tézsiho papiru je maximalni kapacita nizsi.

¥ TIP: Cary na voditkach papiru ve vstupnim zasobniku vdm pomahaji, abyste neprekrotili jeho

kapacitu.

e  Maximalni kapacita jmenovek je priblizné 9 nebo 10. Pevné karty, bankovni karty a karty s vytlacenym
pismem vkladejte pouze jednotlivé.

e  Ujistéte se, ze predlohy spliuji nasledujici pozadavky:

Sitka: 51az216 mm

Délka: 2000s1: 51 az3 100 mm
3000 s3: 74 az 3 100 mm

Gramaz: 2000 s1: 50 g/m? az 180 g/m?

3000 s3: 40 g/m? az 413 g/m?

e  Skenovani nize uvedenych typ dokumentl mize zplsobit uviznuti papiru nebo poskozeni dokumenta.

>

Pomackané nebo prehnuté Zvilnéné dokumenty

dokumenty

=>

Dokumenty

s kancelarskymi
sponkami nebo
svorkami

Potrhané dokumenty

Papir s povrchovou
upravou

Kopirovaci papir

s>
<>

Papir s prilepenymi
samolepicimi listky na
poznamky nebo
zalozkami

PFilis tenky, prasvitny papir

V9O

Kapitola2 Pouzivani skeneru

csww



Fotografie Transparentni fdlie pro
zpétné projektory

Slepené papiry Papir, na kterém zcela
nezaschnul toner,
nebo papir, na kterém

jsou naneseny vlhké
latky jako napfiklad
lepidlo nebo korekéni
tekutina

e Nezvlozite dokumenty do podavace, vyhlad'te pfipadné sklady a ohyby. Pokud je vstupni okraj
dokumentu ohnuty nebo pomackany, maze dojit k uviznuti papiru.

e  Vpfipadé skenovani kiehkych dokumentt (jako jsou napf. fotografie nebo dokumenty na pomackaném
nebo velmi tenkém papiru) umistéte dokument pied jeho vloZenim do vstupniho zasobniku do tuhého
prusvitného obalu, nikoli vsak sirsiho nez 216 mm .

X TIP: Pokud neméate po ruce obal prislusné velikosti, miZete pouzit obal ur¢eny pro pouZiti
v prstencové vazbé. Ofiznéte stranu obalu pro krouzkovou vazbu tak, aby jeho Sifka nepfesahovala
216 mm. Pred skenovanim také vypnéte detekci podani vice stranek, jelikoz prisvitny obal spusti chybu
podani vice stranek.

e  Zkontrolujte, zda je poklop podavace dokumentt fadné zajistény. Aby se viko fadné zavrelo, silné
zatlacte na obé jeho strany.

e Nastavte voditka papiru na sifku dokumentt. Voditka papiru se musi dotykat okrajd predlohy. Pokud
jsou mezi voditky papiru a okraji dokument( mezery, snimany obraz mize byt zesikmeny.

e  Priumistovani stohu dokumentt do podavace jej do vstupniho zasobniku vkladejte opatrné.
Nepoustéjte prudce stoh do zasobniku a po vlozeni do vstupniho zasobniku nepoklepavejte na horni
okraj stohu.

e  (Ocistéte valce pro skenovani, pokud jsou ocividné znecisténé nebo pokud jste skenovali ru¢né psany
dokument.

Podporované formaty a typy papiru

csww

Typy a formaty papiru podporované produktem jsou uvedeny nize.

Format a rozméry Podporovano

US Letter: 215,9 x 279,4 mm

US Legal: 215,9 x 355,6 mm

US Executive: 184,2 x 266,7 mm

I1SO A4:210 x 297 mm

JISB5: 182 x 257 mm

I1SO B5: 176 x 250 mm

ISO A5: 148 x 210 mm

I1SO A6: 105 x 148 mm

NIRYRNA YA VA NA YA

ISO A7:74 x 104 mm

Vkladani predloh

17



Format a rozméry Podporovano

I1SO A8: 52 x 74 mm v

Vlastni v
e  Minimalni rozméry:

200051: 51 x51 mm

30005s3: 74x 51 mm

e  Maximalnirozméry: 216 x 3 100 mm

Vkladani dokumentu

1.  Otevrete vstupnia vystupni zasobnik dokumenti a poté vysurite nastavce zasobnikd.

@

Modely 3000 s3: Vysunte vystupni zasobnik zpod skeneru, vyklopte prvni nastavec, vysunte ven druhy
nastavec a poté oto¢te malou tieti zarazkou o 90 stupnid.

[%’ POZNAMKA: Modely 3000 s3: U listi, které jsou delsi nez format Letter nebo A4, napfiklad Legal,
ponechejte malou zarazku sklopenou.

18 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



2. Nastavte voditka papiru na vstupnim zasobniku podle Sitky dokumenttl. Nestlacujte voditka pfilis k
sobé, aby nebrzdila podavani papiru.

Pti skenovani malych pfedloh, jako jsou Seky, je obzvlasteé dilezité, aby voditka papiru pfiléhala tésné
k okrajiim pfedlohy, avsak ne tak, aby podavani omezovala.

3. Prolistujte stoh stranek dokument(, abyste se presvédcili, ze nejsou slepené. Prolistujte okraj, ktery
bude sméfovat do podavace, v jednom a pak v druhém sméru.

4. Srovnejte okraje dokumentl poklepanim spodni stranou stohu o stl. Otocte stoh o 90 stupnti a znovu
poklepejte.

WM

csww Vkladani predloh 19



5. Vlozte stoh opatrné do vstupniho zasobniku. Vlozte stranky licem dold tak, aby jejich horni okraje mifily
do podavace.

Nejlepsich vysledkii dosdhnete, neupustite-li stoh do podavace a po vloZeni do vstupniho zdsobniku
nebudete poklepdvat na horni okraj stohu.

‘&/\\m/

S

Q TIP: Do podavace papiru nevkladejte papir s preloZzenou nebo ohnutou hranou napred.

6. Zkontrolujte, zda jsou voditka papirti zarovnana s okraji stohu.

W,

4

-4

Vkladani kartotécnich listku
Pri vkladani karet do vstupniho zasobniku postupujte nasledovné:

1. Stohkaret vkladejte na sirku licem dold, kratsi stranou rovnobézné s voditky papiru.

20 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



©
& 4

P

[%" POZNAMKA: Nejlepsi kvality skenovani dosahnete, pokud budete vkladat tuhé karty nebo karty
s vytlatenym pismem takto orientované a pouze jednu po druhé.

2. Karty zarovnejte na stfed pomoci voditek. Zkontrolujte, zda se voditka papiru dotykaji okraji karet.

R

csww Vkladanipfedloh 21



3. Modely 3000 s3: Nastavte voditka malych médii ve vystupnim zasobniku a vypnéte detekci podani vice
stranek.

22 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



Spusteéni skenovani z hardwaru

Skenovani pomoci tlacitek ovladaciho panelu
Chcete-li skenovat z ovladaciho panelu, postupuijte podle nasledujicich krokd:
1.  Vlozte predlohy.
2. Stisknéte tlacitko pro skenovani ¢.
Modely 2000 s1: Pro zruSeni probihajiciho snimani kliknéte v softwaru HP Scan na tlacitko Zrusit.

Modely 3000 s3: Skenovani prerusite stisknutim tlacitka Storno X na ovladacim panelu.

csww SpusSténi skenovani z hardwaru 23



Pouzivani softwaru pro skenovani (Windows)

Nasledujici témata popisuji pouzivani softwaru pro skenovani.

Skenovani do obrazku

Skenovani do souboru PDF

Skenovani textu s moznosti pravy (OCR)

Skenovani do e-mailu

Skenovani do cloudu

Skenovani velmi dlouhych dokumentt

Detekce podani vice stranek (pouze modely 3000 s3)

Bézné skenovani

Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barev)

Automaticka detekce formatu stranky

Automatické orezani nebo vyplnéni snimku na zvoleny format stranky

Automaticka detekce barev

Automatické vyrovnani skenovanych snimka

Skenovani pomoci jiného softwaru pro skenovani

Skenovani do obrazku

1.

2.

VloZte dokument do vstupniho zasobniku.
Spustte software HP Scan.

Vyberte moznost Skenovat jako soubor JPEG nebo Odeslat e-mail ve formatu JPEG a poté kliknéte na
tlac¢itko Skenovat.

Vyberte libovolnou jinou zkratku skenovani, zmérite nastaveni Typ polozky na moznost Fotografie,
vyberte obrazovy soubor z rozeviraciho seznamu Typ souboru a poté kliknéte na tlacitko Skenovat.

Skenovani do souboru PDF

24

1.

2.

VloZzte dokument do vstupniho zasobniku.
Spustte software HP Scan.

Vyberte moznost Skenovat jako soubor PDF nebo Odeslat e-mail ve formatu PDF a kliknéte na tlacitko
Skenovat.

Zvolte jinou zkratku pro skenovani, vyberte moznost PDF z rozeviraciho seznamu Typ souboru a poté
kliknéte na tlacitko Skenovat.

Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



Skenovani textu s moznosti tipravy (OCR)

Software HP pro skenovani vyuZiva optické rozpoznavani znakl (OCR) a dokaze prevést text stranky na text,
ktery mlzete upravovat v pocitaci. Software OCR se dodava s aplikacemi HP Scan a Readlris Pro. Informace
o pouzivani softwaru OCR naleznete v tématu Skenovani textu s moznosti tipravy napovédy online.

Skenovani do e-mailu

D?)y POZNAMKA: Chcete-li skenovat do e-mailu, zkontrolujte, zda jste ptipojeni k Internetu.

1.  Vlozte dokument do vstupniho zasobniku.
2. Spustte software HP Scan.

3. Vyberte moznost Odeslat e-mail ve formatu PDF nebo Odeslat e-mail ve formatu JPEG a poté kliknéte
na tlac¢itko Skenovat.

-nebo-

Zvolte jakoukoli jinou zkratku pro skenovani, vyberte moznost Email (E-mail) z rozeviraciho seznamu
Send To (Odeslat na) a poté kliknéte na polozku Scan (Skenovat).

Skenovani do cloudu

[%f POZNAMKA: Chcete-li skenovat do cloudu, po¢ita¢ musi byt pfipojen k Internetu.

1.  Vlozte dokument do vstupniho zasobniku.
2. Spustte software HP Scan.

3. Vyberte moznost Odeslat do cloudu a poté vyberte cilové umisténi souboru, napfiklad Google Drive
nebo DropBox.

4. Vyberte moznost Scan (Skenovat).

Skenovani velmi dlouhych dokumenti

Ve vychozim nastaveni skener pomoci moznosti Auto Detect Size (Automaticka detekce formatu)
automaticky zjisti format stranky, jejiz délka je mensi nebo rovna 356 mm.

V pripadé dlouhych nebo velmi dlouhych dokumentt vyberte z rozeviraciho seznamu format stranky
v nastaveni zkratek skenovani moznost Dlouhy (8,5 x 34 palcii) nebo Velmi dlouhy (8,5 x 122 palci).

[%f POZNAMKA: P¥i pouziti nastaveni dlouhych nebo velmi dlouhych stranek je mozné skenovat pouze po jedné
strance.

Pokud je skener nastaven na skenovani dlouhych nebo velmi dlouhych stranek, bude skenovat vzdy jednu
stranku. Pouzivanim tohoto nastaveni na skenovani normalnich stranek se proces zpomali. Mél by se
pouzivat pouze ke skenovani stranek delSich nez 356 mm.

Detekce podani vice stranek (pouze modely 3000 s3)

Funkce detekce podani vice listl soucasné dokaze zjistit, Ze je do skeneru podavano vice stranek soucasné,
a nasledné prerusit skenovani. Ve vychozim stavu je tato funkce povolena.

Zakazani této funkce mize byt pfi skenovani uzitecné:

csww Pouzivani softwaru pro skenovani (Windows)

25



e  vicestrankové formulafe (spole¢nost HP jejich pouziti nedoporucuje),

e  dokumenty, které maji pfipevnény stitky nebo nalepky.

EJ?'” POZNAMKA: K aktivaci funkce detekce podani vice listl souc¢asné pri skenovani v softwaru jinych vyrobcil
pouzivejte uZivatelské rozhrani ovladacu ISIS nebo WIA.

Bézné skenovani

Zkratka BéZné skenovani umoziiuje uzivatelim nastavit a ulozit zkratku skenovani pro jejich bézné potieby.
Kdyz je vybrana zkratka Bézné skenovani, mlizete upravovat nasledujici nastaveni zkratek pro skenovani:

e Typpolozky
e  Stranystranky
e  Formatstranky

e  Barevnyrezim

Cil/Typ souboru

Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barev)

Muzete odfiltrovat cely barevny kanal (¢ervena, zelena nebo modrd) nebo az tfi konkrétni barvy. Nastaveni
citlivosti u jednotlivych barev urcuje, do jaké miry se musi snimana barva blizit uréené barvé.

Odstranénim barev pfi skenovani lze snizit velikost vysledného souboru a zlepsit vysledky optického
rozpoznavani znak( (OCR).

Chcete-li v softwaru HP Scan vybrat barvy, které se maji odstranit, postupujte takto:
1. Spustte software HP Scan.
2. Naskenujte do prohlizece ukazkovou stranku s barvami, které se maji vynechat.

3. Kliknéte na tlacitko More (Dalsi) a poté kliknéte na kartu Image (Obraz) a vyberte moznost Color
Dropout (Odstranéni barev).

4. Povolte odstranéni barvy a vyberte z ndhledu barvu pomoci nastroje kapatka. Barvy je nutné ulozit.
Zvolit miZete pouze moznosti odstranéni barvy dostupné pro vas typ skeneru.

Informace o nastaveni odstranéni barev naleznete v napovédé online k danému softwaru pro skenovani.

Automaticka detekce formatu stranky

Software HP Scan dokaze automaticky zjistit velikost stranky pomoci funkce Automaticky zjistit velikost.
Pokud pouzijete moznost Auto Detect Size (Automaticky zjistit velikost), naskenovany obrazek se ofizne na
velikost zjisténé stranky a veSkery deformovany obsah se vyrovna.

Automatické orezani nebo vyplnéni snimku na zvoleny format stranky

Chcete-li automaticky ofezat nebo vyplnit snimek na zvoleny format stranky, fid'te se témito pokyny:

26 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



1.  Spustte software HP Scan.
2. Vyberte zkratku skenovani a poté kliknéte na tlacitko Upravit zkratku.
3. Vyberte moznosti ofezani.

e  Chcete-li provést automatické ofezani na obsah dokumentu, kliknéte na kartu Zpracovani snimki
v dialogovém okné Upravit, zaskrtnéte policko OFezat na obsah stranky a poté kliknéte na
moznost Nastaveni ofezani.

o  (Chcete-li provést automatické ofezani na rozméry dokumentu, kliknéte na kartu Nastaveni
skenovani v dialogovém okné Upravit, kliknéte na polozku Rozméry stranky a poté zaskrtnéte
policko Automaticky zjistit velikost.

[%f POZNAMKA: Pro nastavovani moznosti ofezani pfi skenovani ve skenovacim softwaru tretich stran
pouzivejte uzivatelské rozhrani ovladact ISIS nebo TWAIN.

Informace o nastaveni automatického orfezani naleznete v napovédeé online k danému softwaru pro
skenovani.

Automaticka detekce barev

Tuto funkci mGzete pouzit ke snizeni velikosti naskenovaného souboru ukladanim pouze barevnych stranek
jako barevnych snimk a ostatni stranky ukladat jako cernobilé.

Chcete-li pouzivat automatickou detekci barev v naskenovaném obraze, fidte se témito kroky:

1.  Spustte software HP Scan.

2.  Kliknéte na zkratku skenovani.

3. Protpravu citlivosti funkce Automaticka detekce barev a nastaveni vystupniho rezimu kliknéte na
moznost Dalsi, vyberte moznost Obraz a poté kliknéte na rozeviraci pole Automaticka detekce barev.

4. Kliknéte narozeviraci pole Barevny rezim a poté vyberte moznost Automaticka detekce barev.

'L%/ POZNAMKA: Informace o nastaveni automatické detekce barev naleznete v napovédé online k danému
softwaru pro skenovani.

Pro automatickou detekci barev pri skenovani ve skenovacim softwaru tretich stran pouzivejte uzivatelské
rozhrani ovladacu ISIS nebo WIA.

Automatické vyrovnani skenovanych snimkd

Windows: Pomoci funkce Automaticky vyrovnat vyrovnejte obsah, ktery je deformovan ve srovnani
s rozméry stranky ve zdrojovém dokumentu. Pomoci funkce Automaticky zjistit velikost vyrovnejte obrazy
stranek, které by se pfi skenovani mohly deformovat.

1.
2.

3.

Spustte software HP Scan.
Kliknéte na zkratku skenovani.

Kliknéte na moznost Dalsi, vyberte kartu Dokument a poté vyberte moznost Vyrovnat obsah.

Skenovani pomoci jiného softwaru pro skenovani

asww

Skener podporuje také nasledujici aplikace jinych vyrobc(:

Pouzivani softwaru pro skenovani (Windows)

27



e  Readiris Pro: Aplikace OCR.
e  (ardiris: Aplikace pro vizitky.
e  PaperPort: Aplikace pro spravu osobnich dokumentt.

e  Aplikace jinych vyrobcli podporujici rozhrani TWAIN, ISIS a WIA.

28 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww



Pouzivani softwaru pro skenovani (0S X)

Nasledujici témata popisuji postup skenovani pomoci softwaru HP Easy Scan.

Skenovani do e-mailu

HP Easy Scan

Skenovani z jinych aplikaci

Pokrocila konfigurace pomoci nastroje HP Utility pro operacni systém 0S X

Skenovani do e-mailu

Aby bylo mozné tuto ulohu dokongit, musi byt pocitac pfipojen k Internetu.

Chcete-li skenovat do e-mailu, provedte nasledujici kroky:

1.

2.

3.

4.

Vlozte dokument do vstupniho zasobniku.
Ve sloZce Aplikace dvakrat kliknéte na ikonu aplikace Apple Image Capture.

V okné aplikace Image Capture vyberte skener ze seznamu Zarizeni.

¥ TIP: Dali volby skenovani aplikace Apple Image Capture zobrazite kliknutim na polozku Zobrazit

podrobnosti.

Chcete-li naskenovany soubor automaticky pfipojit k e-mailové zpravé, kliknéte v seznamu Skenovat
do na moznost Posta.

D?)y POZNAMKA: Pokud pouzivate jinou e-mailovou aplikaci nez Apple Mail, mizete dokument naskenovat

do souboru a rucné jej pripojit k e-mailu nebo miZete e-mailovou aplikaci pfidat do seznamu Skenovat
do.

Chcete-li e-mailovou aplikaci pfidat do seznamu, vyberte moznost Dalsi, vyberte vasi e-mailovou
aplikaci a poté kliknéte na tlacitko Vybrat.

5. Do vysledné e-mailové zpravy zadejte e-mailovou adresu, predmét a text zpravy. Poté e-mail odeslete.
HP Easy Scan

1.  Vlozte dokument do vstupniho zasobniku.

2. Veslozce Aplikace dvakrat kliknéte na ikonu HP Easy Scan.

3. Ovérte, ze je vybrany skener HP ScanJet Pro 2000 s1 nebo 3000 s3.

4. Vyberte pfedvolbu skenovani vhodnou pro tlohu skenovani.

5.  Kliknéte na tlatitko Scan (Skenovat).

6. Po naskenovani viech stranek kliknéte na moznost File (Soubor) a pak Save (UloZit).

7. Urcete, jak a kam se soubor ulozi, a poté kliknéte na tlacitko Save (Ulozit).

csww

Pouzivani softwaru pro skenovani (0S X) 29



Skenovani z jinych aplikaci

Obraz lze skenovat pfimo do jakékoli aplikace kompatibilni s technologii ICA. V aplikaci najdéte volby pro
import nebo ziskani obrazki ze skeneru.

[%F POZNAMKA: Software HP nepodporuje skenovani pomoci rozhrani TWAIN. Pokud aplikace nabizi funkci
importu nebo nacteni, ale skener HP neni v seznamu uveden, miize aplikace hledat pouze skenery, které
podporuji rozhrani TWAIN.

Pokrocila konfigurace pomoci nastroje HP Utility pro operacni systém 0S X
Pro kontrolu stavu skeneru a zobrazeni nebo zménu nastaveni skeneru z pocitace pouzijte aplikaci HP Utility.

Pokud je skener pfipojen pomoci kabelu USB, mlZete pouzit nastroj HP Utility.

Spusténi nastroje HP Utility
1. Vpoditaci oteviete slozku Aplikace.

2. Vyberte polozku HP a poté moznost HP Utility.

Funkce nastroje HP Utility
Panel nastroji HP Utility obsahuje nasledujici polozky:
e  Zarizeni: Kliknutim na toto tlacitko lze zobrazit nebo skryt produkty Mac nalezené nastrojem HP Utility.
e  Vsechna nastaveni: Kliknutim na toto tlacitko se lze vratit na hlavni stranku nastroje HP Utility.
e  Podpora HP: Kliknutim na toto tlacitko lze otevrit prohlizet a prejit na web podpory HP.
e  Spotiebni material: Kliknutim na toto tlacitko lze prejit na web HP SureSupply.
e  Registrace: Kliknutim na toto tlacitko lze pfejit na web registrace HP.
e  Recyklace: Kliknutim na toto tlacitko lze pfejit na web programu recyklace HP Planet Partners.

Nastroj HP Utility obsahuje stranky, které se oteviraji kliknutim na polozku v seznamu VSechna nastaveni.

30 Kapitola2 Pouzivaniskeneru csww



Mobilni skenovani (pouze bezdratové modely 3000 s3)

Spole¢nost HP nabizi fadu mobilnich FeSeni umoznujicich snadné skenovani do skeneru HP z tabletu,
chytrého telefonu nebo jiného mobilniho zatizeni. Dalsi informace najdete na strance www.hp.com/go/
sj3000s3.

E,?"” POZNAMKA: Pro mobilni skenovani zakupte bezdratovy adaptér HP ScanJet 100 (L2761A) z webu HP.com.
Instalaci prisluSenstvi Wi-Fi provadéjte podle pokyn( v instalacni prirucce.

csww Mobilni skenovani (pouze bezdratové modely 3000s3) 31


http://www.hp.com/go/sj3000s3
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Rady ke skenovani

° Optimalizace rychlosti skenovani a zpracovani uloh

° Skenovani kiehkych predloh

Optimalizace rychlosti skenovani a zpracovani uloh

Celkovou dobu ulohy skenovani ovliviiuje Fada nastaveni. Pfi optimalizaci skenovani zvazte nasleduijici
informace.

e  Abyste zajistili optimalni vykon, ujistéte se, Ze vas pocita¢ vyhovuje doporu¢enym systémovym
pozadavkdm. Chcete-li zobrazit minimalni a doporucené systémové pozadavky, piejdéte na webovou
stranku www.hp.com a vyhledejte si model skeneru a slovo specifikace.

e  Ukladani skenovaného obrazu do formatu s moznosti vyhledavani (naptiklad souboru PDF s moZnosti
vyhledavani) trva déle nez ukladani do obrazového formatu, protoze naskenovany obraz je analyzovan
optickym rozpoznavanim znak( (OCR). Pfed zvolenim prohledavatelného vystupniho skenovaného
formatu se ujistéte, Ze jej opravdu potiebujete.

e  Vysledkem skenovani s vyssim rozliSenim, nez jaké je nutné, je delSi doba skenovani a vétsi soubory,

které nepfinasi zadné dalsi vyhody. Skenujete-li ve vysokém rozliseni, mGzete nastavenim nizsiho
rozliSeni rychlost skenovani zvysit.

Skenovani kirehkych predloh
V pripadé skenovani kiehkych dokumentti (jako jsou napf. fotografie nebo dokumenty na pomackaném nebo

velmi tenkém papiru) umistéte dokument pied jeho vlozenim do vstupniho zasobniku do tuhého prisvitného
obalu.

32 Kapitola2 Pouzivani skeneru csww


http://www.hp.com

csww

Péce a udrzba

na webové strance www.hp.com/go/sj2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3.

o  (idténi zafizeni
e  Vyména dild

° Objednavka spotiebniho materialu a prisluSenstvi

33


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Ciéténi zarizeni

Obcasné cisténi skeneru prispiva k zajisténi snimani ve vysoké kvalité. Rozsah potfebné péce zavisi na mnoha
faktorech, mezi které patii frekvence pouzivani a prostiedi. Pravidelné ¢iSténi provadéjte podle potieby.

e  Vydisténi skenovacich pruht

e  C(isténi drahy papiru

e  Vycistéte valce
Vycisténi skenovacich pruhii
Pri ¢iSténi soucasti skenovaciho pruhu postupujte nasledovné:

1.  Stisknutim tlacitka napajeni () vypnéte skener a poté od néj odpojte kabel USB a napajeci zdro;.

2. Zatazenim za pojistku oteviete poklop podavace dokumenta.

@

® /

34 Kapitola3 Péceaudrzba csww



3. Nameékky hadiik, ktery nepousti vlakna, naneste jemny pfipravek na CiSténi skla a vycistéte skenovaci
pruhy.

A UPOZORNENI: K ¢isténi skenovacich pruh( pouzivejte pouze pripravky na ¢iténi skla. Nepouzivejte
Cistici prostfedky obsahuijici pevné ¢astice, aceton, benzen ani tetrachlormethan. Tyto prostiedky
mohou skenovaci pruhy poskodit. Nepouzivejte izopropylalkohol, ktery mize na skenovacich pruzich
zanechat skvrny.

Nesttikejte Cisti¢ skla pfimo na skenovaci pruhy.

4. Skenovaci pruhy vysuste suchym, mékkym hadrikem, ktery nepousti vlakna. Ocistéte pasy Sedého
reflexniho materialu na kazdém pruhu.

5. Uzavrete podavac¢ dokumentt, znovu pfipojte kabel USB a napajeci zdroj ke skeneru a poté skener
zapnéte stiskem tlacitka napajeni (. Skener je nyni pfipraven k pouziti.

Cisténi drahy papiru

Pokud se na naskenovanych snimcich vyskytnou pruhy nebo Skrabance, vycistéte drahu papiru pomoci
hadriku na ¢isténi drahy papiru HP.

199

= POZNAMKA: Pokud bude dochazet k opakovanému uviznuti papiru, vytistéte valce.

Cisténi drahy papiru:

1. 0d zarezu oteviete zapecetény obal s hadfikem na c¢isténi drahy papiru HP. Pfi otevirani obalu
postupujte opatrné, aby se hadfik neroztrhl.

2. Vyjméte Cistici hadfik z obalu a rozlozte jej.

csww Cisténi zafizeni

35



3. Vlozte rozlozeny hadiik do vstupniho zasobniku.

4.  Systém Windows: Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility a kliknéte na kartu Udrzba.
5. Zalozte hadfrik do skeneru.

Systém Windows: V ¢asti Clean Paper Path (Cisténi drahy papiru) kliknutim na polozku Clean (Vygistit)
podejte latku pro ¢isténi skeneru.

0S X: Stisknutim tlacitka pro skenovani ¢ se zahaiji ¢isténi pomoci hadriku.

[%f POZNAMKA: Kromé zalozeni hadfiku do skeneru systém Mac provede akci zkratky skenovani
prifazenou tlacitku pro skenovani ¢.

A UPOZORNENI: Nez budete pokracovat dalsim krokem, nechejte komponenty po dobu dvou minut
uschnout.

6. Do skeneru vlozte maximalné pét stranek potisténého papiru. Nasnimejte predlohy a prohlédnéte si
vysledek.

7. Pokud se pruhy stale objevuiji, opakujte kroky 3 az 6.

Hadfrik na ¢iSténi lze ve skeneru pouzit az pétkrat béhem 30 minut. Po této dobé hadfrik vyschne. Pokud
se opakovanym pouzitim cisticiho hadfiku nepodafi pruhy z naskenovanych obrazk( odstranit, vycistéte
valce.

8. Systém Windows: V ¢asti Record Cleaning Paper Path (Zaznamenat c¢isténi drahy papiru) kliknéte na
polozku Record Cleaning (Zaznamenat ¢isténi). Cisténi bude zaznamenano a bude aktualizovana
historie ¢isténi drahy papiru.

Vycistéte valce
Valce Cistéte v nasleduijicich pfipadech:
e  Systém Windows: Nastroj HP Scanner Tools Utility vas upozorni, ze je tfeba provést cisténi.
e  Dochazi k opakovanému uviznuti papiru.

e  Podavac dokumentt netaha stranky do drahy papiru.

36 Kapitola3 Péceaudrzba csww



e  Naskenované obrazy jsou prodlouzené.

e (asto skenujete néktery z nasledujicich typ dokumentt: Papir s povrchovou tpravou, chemicky
oSetfené dokumenty, jako je napt. bezuhlikovy papir, dokumenty s velkym mnozstvim uhli¢itanu
vapenatého, dokumenty psané tuzkou nebo dokumenty vyznacuijici se Spatnou prilnavosti toneru.

PFi ¢isténi valcd postupujte nasledovné:
1.  Stisknutim tlacitka napajeni () vypnéte skener a poté od néj odpojte kabel USB a napajeci zdroj.

2. Zatazenim za pojistku oteviete poklop podavacte dokumentd.

3. Nazadni strané otevieného podavace dokumentt prstem stisknéte zapadku v pravém hornim rohu
krytu podavaciho valce. Poté zatla¢enim smérem dopredu otevrete kryt a odkryjte podavaci valce.

csww Cisténi zafizeni 37



4. Pomoci hadriku na ¢iSténi drahy papiru HP, nebo Cistého hadfiku neuvoliujiciho vlakna navlhéeného
v izopropylalkoholu, otfete podavaci valce.

Otiete valce shora dolil a otocte je 0 360 stuprill, abyste otieli cely povrch, a poté zaviete kryt valct.

o

5. Otiete valce nad a pod skenovacim pruhem, které jsou umistény pod podavacimi valci.

38 Kapitola3 Péceaudrzba csww



6. Otevrete kryt oddélovacich valch a poté otfete oddélovaci valce.

7.  Zaviete kryt oddélovacich valca. Otiete valce nad a pod skenovacim pruhem, které jsou umistény pod
oddélovacimi valci.

8. Soucasnym zatlacenim na obé strany poklopu podavace dokument( poklop zaviete a poté znovu
pripojte kabel USB a zdroj napajeni ke skeneru.

/\ UPOZORNENi: Pied vlozenim dokument( do podavate dokument( necheijte podavaci valce po dobu
dvou minut uschnout.

9.  Stisknutim tlacitka napdjeni () zapnéte skener.
10. Windows: Aktualizujte historii idrzby skeneru.
a. Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility a kliknéte na kartu Udrzba.

b. Zaznamenejte ¢isténi a aktualizujte historii ¢isténi valct klepnutim na polozku Zaznamenat
¢isténi v Casti Zaznamenat ¢isténi valci.

HP).

csww Cisténi zafizeni 39



I 4 w rg O
Vymeéna dilu
Vyména dilG podle potfeby pomaha zajistit vysokou kvalitu skenovani. Dily miZze byt nutné vymeénit, pokud
to indikuje nastroj HP Scanner Tools Utility nebo skener nefunguje spravné. Sada nahradniho valce obsahuje
nasledujici nahradni dily:
e  Podavacivalce
e  (Oddélovacivalce

Sada pro vyménu také obsahuje podrobné pokyny pro vyménu vsech téchto dild.

e  Vymeénte sadu valci (modely 2000 s1)

e  Vyménte sadu valct (modely 3000 s3)

Vymaéiite sadu valci (modely 2000 s1)
Valce vyménite v nasleduijicich pripadech:
e  Systém Windows: Pokud dialogové okno Je doporuéena idrzba oznami, Ze je potfeba jejich tdrzba.

e  Pokud u skeneru dochazi k opakovanému uviznuti papiru.

[% POZNAMKA: Spole¢nost HP doporu¢uje vyménu valci po kazdych 100 000 skenovanich.

Systém Windows: Nastroj HP Scanner Tools Utility upozoriiuje na nutnost Udrzby, ktera zalezi na mnoha
faktorech a mlze nastat dfive, nez tento doporuceny interval vymeény.

[%r POZNAMKA: Vyménna sada valc je klasifikovana jako spotiebni zbozi a nevztahuje se na ni zaruka ani
servisni smlouva.

Vyména modulu podavaciho valce
Pfi vyméné modulu podavaciho valce postupujte nasledovné:
1.  Stisknutim tlacitka napajeni () vypnéte skener a poté od néj odpojte kabel USB a napajeci zdro;.

2. Zatazenim za pojistku oteviete poklop podavace dokumenta.

40 Kapitola3 Péce audrzba csww



3. Uvolnéte zapadku krytu podavaciho valce.

4. Vyjméte a vymérnite valce podle pokyn(, které jsou soucasti sady pro vymeénu.

Vlozeni oddélovacich valcii zpét

1.  Uvolnéte zapadku krytu oddélovaciho valce.

csww Vyménadild 41



2. Valce vyjméte a vyméiite podle pokyn(, které jsou soucasti sady pro vymeénu.

3. Silné zatlacte soucasné na obé strany poklopu podavace dokumentt a zavrete jej.
4.  Stisknutim tlacitka napajeni () zapnéte skener.
5. Windows: Aktualizujte historii udrzby skeneru.

a. Oteviete nastroj HP Scanner Tools Utility.

b. V ¢astiZaznamenat vymeénu kliknéte na polozku Zaznamenat vyménu. Vyména bude
zaznamenana a bude aktualizovana historie vymény valcd.

Vyméiite sadu valcii (modely 3000 s3)
Valce vyménite v nasleduijicich pripadech:
e  Systém Windows: Pokud dialogové okno Je doporucena udrzba oznami, Ze je potieba jejich udrzba.

e  Pokud u skeneru dochazi k opakovanému uviznuti papiru.

42 Kapitola3 Péce audrzba csww



@f POZNAMKA: Spole¢nost HP doporucuje vymeénu valcd po kazdych 100 000 skenovanich.

Systém Windows: Nastroj HP Scanner Tools Utility upozorfiuje na nutnost Gdrzby, ktera zalezi na mnoha
faktorech a miize nastat dfive, neZ tento doporuceny interval vymeény.

[% POZNAMKA: Vyménna sada valcd je klasifikovana jako spotiebni zbozi a nevztahuje se na ni zaruka ani
servisni smlouva.

Vyména modulu podavaciho valce
PFi vyméné modulu podavaciho valce postupujte nasledovné:
1.  Stisknutim tlacitka napajeni () vypnéte skener a poté od néj odpojte kabel USB a napajeci zdroj.

2. Zatazenim za pojistku oteviete poklop podavace dokumentd.

3. Uvolnéte zapadku krytu podavaciho valce.

csww Vyménadild 43



4. Vyjméte a vyméiite valce podle pokyn, které jsou soucasti sady pro vyménu.

Vlozeni oddélovacich valcti zpét

1.  Uvolnéte zapadku krytu oddélovaciho valce.

44 Kapitola3 Péceaudrzba csww



2. Valce vyjméte a vyméiite podle pokynu, které jsou soucasti sady pro vyménu.

3. Silné zatlacte soucasné na obé strany poklopu podavace dokumentt a zavrete jej.
4. Stisknutim tlacitka napdjeni () zapnéte skener.
5.  Windows: Aktualizujte historii idrzby skeneru.

a. Otevrete nastroj HP Scanner Tools Utility.

b. Vcasti Zaznamenat vyménu kliknéte na polozku Zaznamenat vyménu. Vymeéna bude
zaznamenana a bude aktualizovana historie vymeény valcu.

csww Vyménadild 45



Objednavka spotirebniho materialu a prislusenstvi

Chcete-li si objednat nahradni dily pro skener, navstivte webovou stranku vénovanou souc¢astem skeneru HP
na adrese www.hp.com/buy/parts.

Polozka Popis Cislo dilu

Sada nahradniho vélce Nahradni podavaci a oddélovaci valce pro skener HP ScanJet L2759-60001
Pro 2000 s1

Sada nahradniho vélce Nahradni podavaci a oddélovaci valce pro skener HP ScanJet L2753-60001
Pro 3000 s3

46 Kapitola3 Péce audrzba csww


http://www.hp.com/buy/parts

asww

Regeni problémi

Tato ¢ast obsahuje feseni béznych problému se skenerem.

DalSi pokyny k feseni potizi naleznete v napovédé k pouzivanému programu HP pro skenovani.

Zakladni tipy pro feSeni potizi

Interpretace vyznamu indikatorti na ovladacim panelu a vzort jejich blikani

Problémy pri instalaci skeneru

PotiZe s napajenim

Uviznuti papiru

Potize s podavanim papiru

Problémy s kvalitou obrazu

Potize s pouzivanim skeneru

DalSi reSeni potizi

47



Zakladni tipy pro reseni potizi

Jednoduché problémy, jako jsou Smouhy na skenovacich pruzich nebo uvolnéné kabely, mohou zpUlsobit
neostrost, neotekavané chovani pfi skenovani nebo jeho selhani. Dojde-li k potizim se skenovanim, provérte
nejprve nasledujici moznosti.

Pokud skenujete dokument, ktery bude analyzovan optickym rozpoznavanim znak( (OCR), ujistéte se,
ze je predloha pro analyzu dostatecné Citelna.

Ujistéte se, Ze je kabel USB i napajeci kabel pevné usazen v prislusnych konektorech na zadni strané
skeneru a Ze napdjeci kabel je zapojen do funkéni elektrické zasuvky nebo prepétového chranice.

Ovérte, ze se skener automaticky nevypind. Pokud ano, stisknutim tlacitka napajeni () skener zapnéte.
Zkontrolujte, zda je skener napajen proudem.
—  Zkontrolujte, zda sviti kontrolka LED napajeni na ovladacim panelu.

— Pokud kontrolka LED napajeni nesviti, zkontrolujte napajeni zasuvky nebo pirepétové ochrany, do
které je napajeci zdroj zapojen.

— Pokud jsou zasuvka nebo prepétova ochrana napdjené, ale kontrolka LED napajeni presto nesviti,
je zdroj napdjeni pravdépodobné vadny. Pokud potiebujete pomoc, navstivte adresu www.hp.com/
go/sj2000s1 or www.hp.com/qo/sj3000s3.

Pokud software pro skenovani pfi pokusu o pouziti skeneru zobrazi chybovou zpravu Skener
nenalezen, vypnéte skener na 30 sekund a poté ho znovu zapnéte. Pokud se zprava stale zobrazuje,
muze byt nutné skener resetovat.

Pokud je skener ptipojeny k pocitaci prostiednictvim rozbocovace USB nebo pomoci portu USB na predni
strané pocitace, odpojte jej a znovu zapojte do portu USB na zadni strané pocitace.

Systém Windows: Zkontrolujte, zda je tlacitko pro skenovani ¢ povolené (dalsi informace naleznete
v tasti ,Usnadnéni produktu®).

Vypnéte skener, pockejte 30 sekund a poté jej opét zapnéte.
Zkontrolujte, zda je poklop podavace dokumentl zavieny.

Restartujte pocitac.

JestliZze potize pretrvaji, je mozné, Ze software HP pro skenovani, firmware nebo pfislusné ovladace jsou
zastaralé nebo poskozené. Na adrese www.hp.com/go/sj2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3 naleznete
aktualizace softwaru, firmwaru a ovladact pro skener.

Test skeneru

48

Postup pfi otestovani skeneru:

1.

Zkontrolujte, zda je zdroj napajeni fadné pfipojen ke skeneru a k elektrické zasuvce nebo k prepétové
ochrané. Zkontrolujte, zda na ovladacim panelu sviti kontrolka LED napajeni a ovérte tak funkénost
napajeciho zdroje.

Pokud je zdroj napajeni pripojen k prepétové ochrané, zkontrolujte, zda je prepétova ochrana zapojena
do zasuvky a zda je zapnuta.

Kapitola4 Reeniproblémi csww


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

3. Vypnéte skener stiskem tlacitka napajeni (), odpojte napdjeci zdroj od skeneru a poté vypnéte pocitac,
ke kterému je skener pripojen. Pockejte 30 sekund, znovu pfipojte zdroj napajeni ke skeneru, stisknéte
tlacitko napajeni () na skeneru a poté zapnéte pocitac.

4. Zkuste provést opakované snimani.

csww Zakladni tipy pro feSeni potizi 49



Interpretace vyznamu indikatort na ovladacim panelu a vzoru

jejich blikani

Pokud skener vyZzaduje pozornost, chybova kontrolka na displeji ovladaciho panelu blika nebo stale sviti.

Stav chybové kontrolky Stav skeneru Akce
Chybova kontrolka LED blika. Uzivatel stiskl tlacitko skenovani ¢y vdobé, kdy 1.  Vypnéte skener.
byl odpojen kabel USB.
2. Znovu pripojte kabel USB.
3. Zapnéte skener.
Obrazovy snimac neni spravné kalibrovan. 1. Vypnéte skener.
2.  Zapnéte skener.
V podavaci dokumentt doslo k uviznuti. 1. Vypnéte skener.
2.  Zatazenim za pojistku oteviete poklop
podavace dokumentt.
3. Odstrarte uviznuti.
4.  Zapnéte skener.
Poklop podavace dokument( neni fadné A Silné zatlacte soucasné na obé strany

zavreny.

poklopu podavace dokument( a zaviete
Jej.

50 Kapitolad Regeniproblémd

csww



Problémy pri instalaci skeneru

Kontrola kabeld

Odinstalace a opétovna instalace ovlada¢u a nastrojt skeneru HP ScanJet (Windows)

Kontrola kabelu

Typ kabelu Akce

Napajeci kabel Napdjeci kabel propojuje skener s napdjeci zasuvkou.

e  Zkontrolujte, zda je napajeci kabel fadné zapojen ke skeneru a do elektrické zasuvky nebo
prepétového chranice a Ze je tento zdroj napajeni pod proudem.

e  Pokud je napajeci kabel pfipojen do piepétového chranice, zkontrolujte, zda je tento prepétovy
chranic zapojen do elektrické zasuvky a Ze je zapnuty.

e Vypnéte skener stisknutim tlacitka napajeni (!) a poté vypnéte pocitac. Po 30 sekundach znovu
zapnéte skener a pak zapnéte pocitac. Postup je nutné provést v uvedeném poradi.

Kabel USB Kabel USB je pfipojen mezi skenerem a pocitacem.

e  Poutzijte kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny kabel USB nemusi byt se skenerem
kompatibilni.

e  Zkontrolujte, zda je kabel USB fadné pfipojen ke skeneru a k pocitaci.

e  Pokud je kabel USB zapojen do portu USB v predni ¢asti pocitace, zkuste jej pfipojit do portu
USB umisténého v zadni ¢asti pocitace.

Dalsi informace o feSeni problému s rozhranim USB naleznete na adrese www.hp.com/go/sj2000s1
or www.hp.com/go/sj3000s3. Vyberte danou zemi/oblast a pomoci nastroje pro hledani vyhledejte
témata tykajici se feseni probléma s rozhranim USB.

Odinstalace a opétovna instalace ovladacu a nastroji skeneru HP ScanJet

(Windows)

csww

Pokud se zkontrolovanim pfipojeni kabel( skeneru problém nevyiesi, mohl problém nastat z diivodu
nekompletniinstalace softwaru. Zkuste odinstalovat a znovu nainstalovat ovladace a nastroje HP ScanJet.

1.

2.

Stisknutim tlacitka napajeni () vypnéte skener a poté od néj odpojte kabel USB a napajeci kabel.

V pocitaci oteviete okno Ovladaci panely a pomoci funkce Pfidat nebo odebrat programy (v systémech
Windows 7, Windows 8, Windows 8.1 a Windows 10 se jedna o nastroj Programy a funkce) odinstalujte
nasledujici aplikace:

e  Skener HP ScanJet Pro 2000 s1 nebo 3000 s3
° HP Scan
Restartujte pocitac.

Znovu nainstalujte ovladace a nastroje HP ScanJet.

Problémy pfi instalaci skeneru

51


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

e  Vypnéte skener, pockejte 30 sekund a poté jej opét zapnéte. PoZzadovany software a ovladace by
mély byt nainstalovany automaticky.

e  Pokud nebudou ovladace a nastroje automaticky nainstalovany, nainstalujte je z disku CD
k softwaru HP pro skenovani.

5. Znovu pripojte kabel USB a napajeci kabel ke skeneru a poté stisknutim tlacitka napajeni () zapnéte
skener.

52 Kapitolad4 Reseniproblémd csww



Potize s napajenim

Zkontrolujte, zda je zapojené napajeni skeneru

Skener se nedafi zapnout

Skener prerusil ¢innost nebo se vypnul

Skener se vypina

Zkontrolujte, zda je zapojené napajeni skeneru

Napajeci kabel propojuje skener s napdjeci zasuvkou.

Zkontrolujte, zda je napajeci kabel fadné zapojen do skeneru a do elektrické zasuvky a zda je tato
zasuvka pod proudem.

Pokud je napdjeci kabel ptipojen do pirepétového chranice, zkontrolujte, zda je tento prepétovy chranic
zapojen do elektrické zasuvky a Ze je zapnuty.

Zkontrolujte, zda je skener napajen proudem.

Zkontrolujte, zda sviti kontrolka LED napdjeni na ovladacim panelu.

Pokud kontrolka LED napdjeni nesviti, zkontrolujte napajeni zasuvky nebo prepétové ochrany, do
které je napajeci zdroj zapojen.

Pokud jsou zasuvka nebo prepétova ochrana napajené, ale kontrolka LED napajeni piesto nesuviti,
je zdroj napajeni pravdépodobné vadny. Pokud potiebujete pomoc, navstivte adresu www.hp.com/
go/sj2000s1 or www.hp.com/qo/sj3000s3.

Skener se nedafi zapnout

Pokud se skener po stisknuti tlacitka napajeni () nezapne, zkontrolujte nasleduijici:

Skener mize byt odpojen. Zkontrolujte, zda neni napajeci kabel odpojen od skeneru nebo od zdroje
napajeni.

Pravdépodobné nefunguje napdjeci kabel.

Zkontrolujte, zda sviti kontrolka LED napajeni na ovladacim panelu.

Pokud kontrolka LED napdjeni nesviti, zkontrolujte napajeni zasuvky nebo prepétové ochrany, do
které je napajeci zdroj zapojen.

Pokud jsou zasuvka nebo prepétova ochrana napajené, ale kontrolka LED napajeni piesto nesuviti,
je zdroj napajeni pravdépodobné vadny. Pokud potiebujete pomoc, navstivte adresu www.hp.com/
go/sj2000s1 or www.hp.com/qo/sj3000s3.

Skener prerusil cinnost nebo se vypnul

csww

Pokud skener pfestane snimat, postupujte podle téchto pokynu. Po kazdém kroku zkuste zahajit snimani
a zjistéte, zda skener funguje. Pokud problém pretrvava, prejdéte k dalSimu kroku.

Potize s napdjenim 53


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

1. Pravdépodobné je uvolnény néktery kabel. Zkontrolujte, zda jsou kabel USB i zdroj napajeni spravné
pripojeny.

Pouzijte kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny kabel USB nemusi byt se skenerem kompatibilni.
2. Zkontrolujte, zda je skener napdjen proudem.
a. Zkontrolujte, zda sviti kontrolka LED napdjeni na ovladacim panelu.

b. Pokud kontrolka LED napajeni nesviti, zkontrolujte napdjeni zasuvky nebo prepétové ochrany, do
které je napajeci zdroj zapojen.

¢. Pokud jsou zasuvka nebo prepétova ochrana napajené, ale kontrolka LED napajeni presto nesviti,
odpojte napdjeci kabel od napajeciho zdroje, vytkejte 30 sekund a poté jej pfipojte zpét.

d. Pokud problém neni vyfeSen, napajeci zdroj je pravdépodobné vadny. Pokud potfebujete pomoc,
navstivte adresu www.hp.com/go/sj2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3.

3. Znovu spustte pocitac.

4. Windows: V pocitaci oteviete nabidku Ovladaci panely a pomoci funkce P¥idat/Odebrat (v systému
Vista, Windows 7 a Windows 8 pomaoci funkce Programy a funkce) odinstalujte nasleduijici aplikace:

e  HPScanJet Pro 2000 s1 nebo 3000 s3
e  Ovladac SIS skeneru HP ScanJet Pro 3000 s3
e  Plugin HP ScanJet
e  HPScan
5. Jednim z nasledujicich zplsobt aplikace znovu nainstalujte:

e  Znovu pfipojte kabel USB a napdjeci zdroj ke skeneru a poté zapnéte skener stisknutim tlacitka
napajeni (). Znovu nainstalujte software a ovladace HP ScanJet Pro 2000 s1 nebo HP ScanlJet 3000
s3.

e  Pomoci disku CD se softwarem HP pro skenovani dodaného se skenerem software preinstalujte.

Skener se vypina

Ve vychozim nastaveni prejde skener do rezimu spanku po 15 minutach necinnosti a po dvou hodinach
necinnosti se automaticky vypne, aby Setfil energii.

Windows: Vychozi nastaveni zménite nasledujicim zpGsobem:
1.  Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility.

2. Kliknéte na kartu Nastaveni a poté vyberte pozadované nastaveni rezimu spanku a automatického
vypnuti.

e  Dobu netinnosti, po které skener piejde do rezimu spanku, urcite vybérem moznosti 15 minut
nebo59 minut z rozeviraciho seznamu Rezim spanku: Uvést skener do rezimu spanku po: .

e  Dobu necinnosti, po které se skener automaticky vypne, ur¢ite vybérem pozadované moznosti
(1 hodina, 2 hodiny, 4 hodiny nebo 8 hodin) z rozeviraciho seznamu Automatické vypnuti:
Vypnout skener po:.

0S X: Vychozi nastaveni lze zménit v aplikaci HP Utility.

54 Kapitolad4 Reseniproblémd csww


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Uviznuti papiru

° Odstranéni uviznutého média z podavace dokumentt

° Predloha vloZzenda do skeneru opakované uvizne

[%o POZNAMKA: Skenovani vlhkého papiru mize zplisobit uviznuti. Ovérte, Ze jsou podavané stranky zcela
suché (napf. ze toner je suchy a na papiru nejsou zadné vlhké latky, napf. lepidlo nebo korek¢ni tekutina).

Odstranéni uviznutého média z podavace dokumentu
Chcete-li odstranit uviznuty papir, provedte nasleduijici kroky:

1. Zatazenim za pojistku oteviete poklop podavace dokumentd.

2. Vyjméte veSkery papir ze vstupniho zasobniku.
3. Odstrante predlohy nebo jakékoli prekazky z drahy papiru.
4. Odstrante z drahy papiru veskeré cizi ¢asti (naptiklad papir, svorky nebo spony).

5.  Zkontrolujte ¢tyfi valce na pfedni strané a pét valct na zadni strané poklopu podavace dokument(
a odstrante jakékoli viditelné necistoty.

6. Silné zatlacte soucasné na obé strany poklopu podavace dokumentt a zavrete jej.

7.  Znovu vlozte pfedlohy do podavace dokumentt a znovu je naskenujte.

Predloha vlozena do skeneru opakované uvizne
e  Pfedloha pravdépodobné neodpovida pozadavkim na pfijatelné piedlohy.

e  Predloha obsahuje cizi predmét, jako naptiklad svorky nebo samolepku s poznamkami, které je nutné
odstranit.

e  Zkontrolujte, zda se voditka papiru dotykaji okraja predlohy.

csww Uviznuti papiru 55



Potize s podavanim papiru

Uviznuti nebo Sikmé podavani papiru, chyby pii podavani nebo podavani vice stranek sou¢asné

Ze skeneru se nepoddava papir

Uviznuti nebo Sikmé podavani papiru, chyby pri podavani nebo podavani vice
stranek soucasné

Skenovani vlhkého papiru miZe zpGsobit uviznuti. Ovéite, Ze jsou podavané stranky zcela suché (zZe je
toner suchy, na papiru nejsou zadné vlhké latky, jako napfiklad lepidlo nebo korek¢ni tekutina).

Zkontrolujte, zda jsou vSechny valce na svych mistech a ze jsou uzaviena dvirka valct a poklop
podavace dokumentd.

Pokud stranky podavané drahou papiru ve skeneru vypadaji zeSikmené, zkontrolujte, zda jsou také
obrazky nasnimané v softwaru zeSikmené.

Stranky pravdépodobné nejsou umistény spravné. Srovnejte je a zarovnejte stoh papiru voditky na
stred.

Aby snimani fungovalo spravné, museji se voditka dotykat stran stohu papiru. Zajistéte, aby byl stoh
papiru rovné a aby byla voditka pfisunutd ke stohu papiru.

Vstupni nebo vystupni zasobnik mozna obsahuje vice nez maximalni pocet stranek. Vlozte do vstupniho
zasobniku méné stranek a vyjméte stranky z vystupniho zasobniku.

Vycisténim drahy papiru ve skeneru snizite moznost chybného podavani. Pokud stale dochazi k chybam
pfi podavani, vycistéte valce. Pokud dochazi k chybam pri podavanii poté, vyménite valce.

Ze skeneru se nepodava papir

56

Znovu vlozte stranky do vstupniho zasobniku tak, aby se dotykaly valct.

Poklop na podavacti papiru pravdépodobné neni fadné zajistén. Oteviete poklop a poté jej zaviete (silné na
néj na obou stranach zatlacte, aby se zaviel pofadné).

Pravdépodobné nastaly potize s hardwarem skeneru. Postup pfi otestovani skeneru:

1.

Zkontrolujte, zda je zdroj napajeni fadné pripojen ke skeneru a k elektrické zasuvce nebo k prepétové
ochrané. Zkontrolujte, zda na ovladacim panelu sviti kontrolka LED napajeni a ovérte tak funkénost
napajeciho zdroje.

Pokud je zdroj napajeni pripojen k prepétové ochrané, zkontrolujte, zda je prepétova ochrana zapojena
do zasuvky a zda je zapnuta.

Vypnéte skener stiskem tlacitka napdjeni (), odpojte od skeneru napajeci zdroj a poté vypnéte pocitac,
ke kterému je skener pripojen. Pockejte 30 sekund, znovu pfipojte zdroj napdjeni ke skeneru, stisknéte
tlacitko napdjeni () na skeneru a poté zapnéte pocitac.

Zkuste provést opakované snimani.

Kapitola4 Reeniproblémi csww



Problémy s kvalitou obrazu

° Na vytiSténé strance se objevuiji bilé nebo barevné pruhy

° Nasnimané obrdazky nejsou rovné

° Na nasnimanych obrazcich jsou pruhy nebo Skrabance

° Naskenovany obrazek je neostry

° Nasnimana predloha je cela ¢erna nebo bila

° Dolni ¢ast nasnimaného obrazku je ofiznuta

° Obrazek nelze zvétsit

Na vytisténé strance se objevuji bilé nebo barevné pruhy

V cilové tiskarné pravdépodobné dochazi toner nebo inkoust. Nasnimanim jiné predlohy do této tiskarny
ovérte, zda neni zdrojem potizi tiskarna.

Pokud se stejny problém vyskytne i pfi druhém skenovani, zkuste skenovat do jiné tiskarny.

Na skenovacich pruzich uvnitf podavace dokumentl se miize nahromadit prach, ktery mize zputsobit vznik
necistot na skenovanych snimcich. Na mékky hadrik, ktery nepousti viakna, naneste jemny pfipravek na
Cisténi skla a vycistéte skenovaci pruhy.

Nasnimané obrazky nejsou rovné

° Ovéite, Ze jsou voditka papiru zarovnana na stfed skeneru a Ze jsou nastavena na Sirku vhodnou pro
skenované predlohy. Zkontrolujte, zda se voditka papiru dotykaji okraji predlohy.

e  Windows: Pomoci funkce Automaticky vyrovnat vyrovnejte obsah, ktery je deformovan ve srovnani
s rozméry stranky ve zdrojovém dokumentu. Pomoci funkce Automaticky zjistit velikost vyrovnejte
obrazy stranek, které by se pfi skenovani mohly deformovat.

Na nasnimanych obrazcich jsou pruhy nebo Skrabance
Informace o ¢isténi skeneru naleznete v piruéce v ¢asti Péce a adrzba.
e  Zkontrolujte, zda jsou predlohy Cisté a nepomackané.

e  Vycistéte skenovaci pruhy.

Naskenovany obrazek je neostry

e  Zkontrolujte, zda se v draze papiru ve skeneru nevyskytuji néjaké prekazky a zda jsou spravné umisténa
voditka Sifky papiru. Zkuste znovu provést snimani.

e  Zkontrolujte, zda neni dokument rozmazany.

csww Problémy s kvalitou obrazu 57



Nasnimana predloha je cela cerna nebo bila

e  Predloha pravdépodobné neni spravné umisténa ve vstupnim zasobniku. Zkontrolujte, zda je
skenovana predloha ve vstupnim zasobniku umisténa licem dold.

e  Systém Windows: Pokud skenujete s ¢ernobilym vystupem, ovéite, Ze neni nastaven extrémni prah pro
cernobilé hodnoty. Nastaveni extrémniho prahu zpUsobi, Ze obraz bude cely bily nebo cerny.

e  0S X: Pokud skenujete snimek textu pomoci aplikace Image Capture, nastavte moznost Korekce obrazu
na hodnotu Rucni a pomoci posuvniku Prahova hodnota nastavte pozadovanou prahovou hodnotu.

Dolni ¢ast nasnimaného obrazku je oriznuta
Ve vychozim nastaveni podporuje software pro skenovani média s maximalni délkou 356 mm.

Zkontrolujte, zda velikost stranky vybrana v softwaru pro skenovani (nebo ve vybrané zkratce pro skenovani)
vyhovuje délce skenovaného dokumentu.

Obrazek nelze zvétsit

Software m{ze nastavovat expozici pro celou oblast skenovani namisto jedné malé predlohy. Vyberte a
pretahnéte ukazatele kolem oblasti vybéru, dokud neuvidite oblast, kterou chcete skenovat.

58 Kapitolad4 Reseniproblémd csww



Potize s pouzivanim skeneru

Problémy s pripojenim

Tlacitka nefunqguiji spravné

° Potize s vykonem pfi skenovani

Problémy s rozpoznavanim textu (OCR) (Windows)

Problémy s pripojenim

Kontrola pripojeni kabelem USB
Zkontrolujte fyzické pripojeni pocitace ke skeneru.
° Pouzijte kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny kabel USB nemusi byt se skenerem kompatibilni.

e  Zkontrolujte, zda je kabel USB radné pripojen ke skeneru a k pocitaci. Pokud je kabel USB spravné
pripojen ke skeneru, je ikona trojzubce na kabelu na dolni strané.

Pokud problém pfetrvava i po zkontrolovani pfedchozich bodd, postupujte takto:
1.  Postupujte podle nasledujicich pokyn(, postup zvolte podle toho, jak je skener pfipojen k pocitaci:

° Pokud je kabel USB pfipojen k rozbocovaci USB nebo k dokovaci stanici pro pfenosny pocitac,
odpojte kabel USB od rozbocovace nebo dokovaci stanice a zapojte jej do portu USB na zadni
strané pocitace.

e  Pokud je kabel USB pfipojen pfimo k pocitaci, zapojte jej do jiného portu USB na zadni strané
pocitace.

e  (Odpojte od pocitace vSechna ostatni zafizeni USB s vyjimkou klavesnice a mysi.
2. Vypnéte skener stisknutim tlacitka napajeni (), pockejte 30 sekund a poté skener znovu zapnéte.
3. Restartujte pocitac.
4. Porestartovani pocitace se pokuste skener znovu pouzit.

° Pokud skener funguje, pfipojujte dalsi zafizeni USB jedno po druhém. Po pfipojeni kazdého zarizeni
ovérte funkci skeneru. Odpojte ta zarizeni USB, ktera brani skeneru v ¢innosti.

e  Systém Windows: Pokud skener nefunguje, odinstalujte a znovu nainstalujte ovladace a software
HP ScanJet.

Tlacitka nefunguji spravné
Pokud tlacitka nefunguiji spravné, postupujte nasledovné.

1.  Pravdépodobné je uvolnény néktery kabel. Zkontrolujte, zda je kabel USB i zdroj napajeni fadné
pripojen.

2. Vypnéte skener a po 30 sekundach jej opét zapnéte.
3. Restartujte pocitac.

4. Pokud problém pfetrvava, mlze se jednat o problém s ovladacim panelem. Kontaktujte zakaznickou
podporu spole¢nosti HP na adrese www.hp.com/go/sj2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3.

csww Potize s pouzivanim skeneru 59


http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3

Potize s vykonem pri skenovani

Skener neskenuje okamzité

Ujistéte se, Ze je zavien poklop podavace dokumenti a Ze je skener zapnuty.

Skener skenuje polozky velmi pomalu

Kdyz skenujete dokument pro Gpravu textu, skener bude pfi pouziti metody pro optické rozpoznavani znaki
(OCR) pomalejsi. Nejedna se o zavadu. Pockejte, az se skenovani dokonci.

[%F POZNAMKA: Systém Windows: Chcete-li pfi pouziti technologie OCR dosahnout nejlepsich vysledka,
nastavte kompresi skeneru na minimum nebo ji vypnéte.

Vysledkem skenovani s vy$sim rozliSenim, nez jaké je nutné, je delSi doba skenovani a vétsi soubory, které
nepfinasi zadné dalsi vyhody. Skenujete-li ve vysokém rozliseni, miizete nastavenim nizsiho rozliseni
rychlost skenovani zvysit.

U oboustrannych predloh skener skenuje pouze jednu stranu

Ovérte, ze vybrana zkratka pro skenovani uvadi oboustranné skenovani.

V cilovém umisténi chybéji naskenované stranky

Pfi skenovani jsou slepené stranky naskenovany jako jedna. Zkontrolujte, Ze naskenované stranky nejsou
k sobé slepené.

Naskenované stranky v cilovém umisténi nejsou ve spravném poradi

° Pted vloZenim pfedlohy licem dolt do vstupniho zasobniku zkontrolujte, zda je pofadi stranek predlohy
spravné.

e  Kpapiru nesmi byt pfipevnény zadné svorky, kancelaiské sponky ani jiny material (napfiklad samolepici
listky na poznamky), ktery by mohl zplsobit Spatné zavadéni stranek.

e  Zkontrolujte, zda nejsou stranky slepené k sobé.

Naskenované soubory jsou prilis velké

e  VeétSina softwaru pro skenovani umoziuje pri vybéru typu vystupniho souboru vybrat mensi velikost
souboru. DalSi informace naleznete v napovédé k pouzivanému softwaru pro skenovani.

e  Qvéfte nastavenirozliseni skenovani (dalsi informace naleznete v napovédé k pfislusnému softwaru
pro skenovani):

— Rozliseni 200 dpi je dostatecné pro ukladani dokumentt jako obrazovych dat.
— Pro vétsinu pisem je rozliSeni 300 dpi dostatecné pro optické rozpoznavani znak.

— Pro asijska pisma a mala pisma doporucujeme vybirat vyssi rozliseni.

[%F POZNAMKA: U nékterych specialnich druhii skenovani s ¢ernymi te¢kami v pozadi mize obrazek
zmensit ulozeni obrazku ve formatu TIF.

Vysledkem skenovani s vy$sim rozliSenim, nez jaké je nutné, jsou vétsi soubory, které nepfinasi zadné
dalSi vyhody.

60 Kapitola4 Re&eniproblém0 csww



PFi barevném snimani se vytvareji vétsi soubory nez pfi snimani cernobilém.

Snimate-li velké mnozstvi stranek najednou, zvazte snimani mensiho mnozstvi stranek a vytvoreni vice
mensich soubor(.

Problémy s rozpoznavanim textu (OCR) (Windows)

csww

Pomoci softwaru OCR (optické rozpoznavani znak() miZe skener prevést text skenované stranky na text,
ktery mGzete upravovat v pocitaci.

Pokud lze text skenovat, ale nelze jej upravovat, provedte pred skenovanim nasledujici:

— Vyberte zkratku pro skenovani, podporuijici optické rozpoznavani znakt (OCR). OCR podporuji
nasledujici zkratky pro skenovani:

(e]

(e]

(o]

(e]

o

Save as PDF (Ulozit ve formatu PDF)

Email as PDF (Odeslat e-mailem ve formatu PDF)

Save as Editable Text (OCR) (Ulozit jako upravitelny text (OCR))
Send to Cloud (Odeslat do cloudu)

Everyday Scan (Bézné skenovani)

— Zrozeviraciho seznamu File Type (Typ souboru) vyberte jeden z nasleduijicich typ( vystupniho
souboru zaloZenych na technologii OCR:

o

(e]

o

Text (*.txt)
Rich Text (*.rtf)

Dokument PDF s moznosti vyhledavani (*.pdf)

L,?f POZNAMKA: Pokud typ vystupniho souboru zalozeny na technologii OCR nevyberete, dokument se
naskenuje jako grafika a text nebude mozné upravovat.

Kontrola predloh

— Software nemusi rozpoznat text, ktery ma malé mezery. Napfiklad pokud ma text prevadény
softwarem chybéjici nebo spojené znaky, ,rn“ se miizZe jevit jako ,m*“.

— Presnost softwaru je zavisla na kvalité obrazu, velikosti textu a strukture predlohy a vlastnim
naskenovaném obrazu. Je nutné pouzivat predlohy s dobrou obrazovou kvalitou.

— Barevna pozadi mohou zpUsobit splynuti dat na popredi.

Pokud nejsou skenovaci pruhy tisté, naskenovany soubor nemusi byt optimalné jasny. Ujistéte se, zda
jsou skenovaci pruhy Cisté.

Potize s pouzivanim skeneru

61



Dalsi reSeni potizi

Ziskani telefonické podpory pro vasi zemi/oblast Telefonni ¢isla pro jednotlivé zemé/oblasti jsou uvedena na
letaku dodaném v krabici se skenerem nebo je zjistite na

Méjte pfi ruce nazev produktu, sériové ¢islo, datum zakoupeni a webovych strankach www.hp.com/support/.

popis problému.

Ziskejte 24hodinovou podporu na internetu a stahnéte si www.hp.com/go/sj2000s1 or www.hp.com/go/sj3000s3
softwarové nastroje, ovladace a informace v elektronické
podobé.

Objednani dalSich sluzeb nebo smluv o udrzbé se spole¢nosti HP www.hp.com/support/

62 Kapitolad4 Reseniproblém0 csww


http://www.hp.com/support/
http://www.hp.com/go/sj2000s1
http://www.hp.com/go/sj3000s3
http://www.hp.com/support/

Rejstrik

A

akustické specifikace 7

Automaticka detekce barev 27

automaticka detekce formatu
stranky 26

automatické ofezani nebo vyplnéni
snimku na zvoleny format
stranky 26

B
bilé naskenované polozky
odstranovani problémd 58

C
cloud, skenovanido 25

™~

¢erné naskenované polozky
odstranovani problémd 58
Cistici hadiik 35
cisténi
draha papiru 35
valce 36

D
detekce formatu stranky 26
detekce podani vice stranek 25
dily

objednani 40, 42
draha papiru

cisténi 35

problémy s podavanim papiru

55

E

elektricka energie
spotieba 7

elektrické specifikace 7

csww

F

funkce
automaticka detekce barev 27
detekce formatu stranky 26
detekce podani vice stranek 25
podpora dlouhych stran 25
podpora velmi dlouhych stran

25

H
hadfik na ¢iSténi drahy papiru HP
35
hlavni vypina¢, umisténi 2
HP Scan Extended
informace o softwaru 10
HP Utility 30
HP Utility, Mac 30
HP Utility pro systém Mac
Bonjour 30
funkce 30

CH
chybéjici stranky, feSeni potizi 60

1

Indikator napajeni 5

informace o produktu 1

instalace softwaru
odstranovani problémt 51

ISIS 10,11

K
kabel USB

odstranovani problémt 51
kabely

odstranovani problémtd 51
kontrolka LED

chyba 50
kiehké predlohy, skenovani 32

M

Macintosh
HP Utility 30

média
nefunguje podavani 56
nespravné podavani 56
odstranovani problémt 56
uviznuti 55

N

nastaveni spravy napajeni 54

Nastroj HP Scanner Tools Utility
pouziti 10

neostré obrazky 57

nespravné podavani
odstranovani problémi 56

nespravné poradi stranek 60

0

objednani
sada nahradnich valc 40, 42
spotiebni material 46

oboustranné skenovani
odstranovani problémd 60

obrazky nakfivo 57

odinstalace a opétovna instalace

softwaru 51,53

odstrarnovani problémt
asymetrické obrazky 57
bilé naskenované polozky 58
Cerné naskenované polozky 58
chybéjici stranky 60
instalace 51
kabely 51
kontrola napajeni 53
kiehké predlohy 32
nefunguje podavani papiru 56
neostré obrazky 57
nespravné podavani 56

Rejstiik 63



oboustranné skenovani 60
odinstalace a opétovna instalace
softwaru 51,53
ofiznuté obrazy 58
poradistranek 60
problémy s podavanim 55
prestal fungovat 53
rychlost 32,60
skenovani kiehkych predloh 32
Smouhy 57
uviznuti 55
velké naskenované soubory 60
online podpora 62
operacni systémy (0S)
podporované 6
ofezani nebo vyplnéni snimku na
zvoleny format stranky 26
ofiznuté obrazky
odstranovani problémt 58
0S (operactni systém)
podporovany 6
ovladaci panel
umisténi 2
ovladace
formaty papiru 17

P
pamét
obsazena 6
papir
nefunguje podavani 56
nespravné podavani 56
odstranovani problémi 56
podporované formaty 17
uviznuti 55
Péce o zakazniky HP 62
pocet stranek za minutu 6
podavani vice stranek 56
podpora
online 62
podpora dlouhych stran 25
podpora velmi dlouhych stran 25
potize s podavanim 55
produkt
automatické vypnuti 13
Rezim spanku 13

R
ReZim spanku 13
Rozhrani TWAIN 10

64 Rejstrik

rozmazané obrazky 57
rychlost

odstrariovani problémt 60
rychlost, feSeni potizi 32

eSeni mobilniho tisku 6
eSeni potizi

napajeni 53
zakladni tipy 48

F
F

S
sada valcl
vymeéna 40,42
sité
podporované 6
skener
ovladacipanel 4
skenovani
karty 20
kiehké predlohy 32
naskenované soubory jsou pfilis
velké 60
problémy s podavanim 55
predlohy 18
skenovani do ulozisté cloud 25
software
HP Utility 30
Mac 12
odinstalace a opétovna
instalace 51,53
odstranovani problému s
instalaci 51
Windows 10
Software prosystém0S X 12
software skeneru

Mac 12
Windows 10
Software Windows 10

specifikace

elektrické a akustické 7
spotiebni material

objednani 46

stav, zobrazeni v nastroji

HP Utility for Mac 30

sprava napdjeni 54
stav

HP Utility, Mac 30

S
Sikmé obrazky 57

Smouhy
odstranovani problémi 57

T
technicka podpora
online 62
tlacitka
napajeni 4,5
ovladaci panel skeneru 4
skenovani 4,5
Storno 5
tla¢itko napdjeni, umisténi 2
Tlacitko Skenovat 4,5
Tlacitko Storno 5
TWAIN 10

u

Udrzba
Cisténi drahy papiru 35
¢isténivalci 36

uviznuti
odstranovani problémi 55

'}
valce
CiSténi 36
vyména 40,42
vlastnosti

ofezani nebo vyplnéni snimku na
zvoleny format stranky 26
voditka papiru, umisténi 2
vstupni a vystupni zasobniky
umisténi 2
vstupni zasobnik
tipy pro vkladani dokumentii 16
vkladani dokumentl 18
vkladani karet 20
vyménavalc 40, 42
Vypina¢ 4,5
vystupni zasobnik
umisténi 2

W

weby
nahradnidily 40, 42
objednani spotiebniho
materialu 46
zakaznicka podpora 62

csww



4

zakaznickda podpora
online 62

zapnuti skeneru
feSeni potizi 53

zasobniky
kapacita 6
obsazené 6

zdroj napajeni
odstrarnovani problému s
kabelem 51

csww

Rejstiik

65



66 Rejstiik csww



	Přehled produktu
	Pohledy na produkt
	Pohled zepředu
	Pohled zezadu – modely 2000 s1
	Pohled zezadu – modely 3000 s3
	Umístění sériového čísla a čísla produktu
	Náhled ovládacího panelu – modely 2000 s1
	Náhled ovládacího panelu – modely 3000 s3

	Technické údaje o produktu
	Technické údaje
	Podporované operační systémy
	Rozměry produktu
	Spotřeba energie, elektrické specifikace a akustické emise
	Rozsah provozního prostředí

	Nastavení hardwaru produktu a instalace softwaru
	Software skeneru (Windows)
	Software HP Scan
	HP Scanner Tools Utility
	Rozhraní TWAIN
	ISIS (pouze modely 3000 s3)
	WIA

	Software skeneru (OS X)
	HP Easy Scan
	HP Utility

	Nastavení režimu spánku a automatického vypnutí

	Používání skeneru
	Vkládání předloh
	Tipy pro vkládání dokumentů
	Podporované formáty a typy papíru
	Vkládání dokumentů
	Vkládání kartotéčních lístků

	Spuštění skenování z hardwaru
	Skenování pomocí tlačítek ovládacího panelu

	Používání softwaru pro skenování (Windows)
	Skenování do obrázku
	Skenování do souboru PDF
	Skenování textu s možností úpravy (OCR)
	Skenování do e-mailu
	Skenování do cloudu
	Skenování velmi dlouhých dokumentů
	Detekce podání více stránek (pouze modely 3000 s3)
	Běžné skenování
	Odfiltrování barev z dokumentu (odstranění barev)
	Automatická detekce formátu stránky
	Automatické ořezání nebo vyplnění snímku na zvolený formát stránky
	Automatická detekce barev
	Automatické vyrovnání skenovaných snímků
	Skenování pomocí jiného softwaru pro skenování

	Používání softwaru pro skenování (OS X)
	Skenování do e-mailu
	HP Easy Scan
	Skenování z jiných aplikací
	Pokročilá konfigurace pomocí nástroje HP Utility pro operační systém OS X
	Spuštění nástroje HP Utility
	Funkce nástroje HP Utility


	Mobilní skenování (pouze bezdrátové modely 3000 s3)
	Rady ke skenování
	Optimalizace rychlostí skenování a zpracování úloh
	Skenování křehkých předloh


	Péče a údržba
	Čištění zařízení
	Vyčistění skenovacích pruhů
	Čištění dráhy papíru
	Vyčistěte válce

	Výměna dílů
	Vyměňte sadu válců (modely 2000 s1)
	Výměna modulu podávacího válce
	Vložení oddělovacích válců zpět

	Vyměňte sadu válců (modely 3000 s3)
	Výměna modulu podávacího válce
	Vložení oddělovacích válců zpět


	Objednávka spotřebního materiálu a příslušenství

	Řešení problémů
	Základní tipy pro řešení potíží
	Test skeneru

	Interpretace významu indikátorů na ovládacím panelu a vzorů jejich blikání
	Problémy při instalaci skeneru
	Kontrola kabelů
	Odinstalace a opětovná instalace ovladačů a nástrojů skeneru HP ScanJet (Windows)

	Potíže s napájením
	Zkontrolujte, zda je zapojené napájení skeneru
	Skener se nedaří zapnout
	Skener přerušil činnost nebo se vypnul
	Skener se vypíná

	Uvíznutí papíru
	Odstranění uvíznutého média z podavače dokumentů
	Předloha vložená do skeneru opakovaně uvízne

	Potíže s podáváním papíru
	Uvíznutí nebo šikmé podávání papíru, chyby při podávání nebo podávání více stránek současně
	Ze skeneru se nepodává papír

	Problémy s kvalitou obrazu
	Na vytištěné stránce se objevují bílé nebo barevné pruhy
	Nasnímané obrázky nejsou rovné
	Na nasnímaných obrázcích jsou pruhy nebo škrábance
	Naskenovaný obrázek je neostrý
	Nasnímaná předloha je celá černá nebo bílá
	Dolní část nasnímaného obrázku je oříznutá
	Obrázek nelze zvětšit

	Potíže s používáním skeneru
	Problémy s připojením
	Kontrola připojení kabelem USB

	Tlačítka nefungují správně
	Potíže s výkonem při skenování
	Skener neskenuje okamžitě
	Skener skenuje položky velmi pomalu
	U oboustranných předloh skener skenuje pouze jednu stranu
	V cílovém umístění chybějí naskenované stránky
	Naskenované stránky v cílovém umístění nejsou ve správném pořadí
	Naskenované soubory jsou příliš velké

	Problémy s rozpoznáváním textu (OCR) (Windows)

	Další řešení potíží

	Rejstřík


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 550
  /MonoImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX3:2002
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check true
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    36.00000
    36.00000
    36.00000
    36.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    14.40000
    14.40000
    14.40000
    14.40000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Original PDF setting SheetSpotHiRes_1v4.joboptions from Ghent PDF Workgroup - 2008 Specifications version 4 \(PDF/X-1a:2001 compliant\) UNCHANGED but simply renamed for HPIE use.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [14173.229 14173.229]
>> setpagedevice


